
AD\1169650CS.docx PE628.700v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro právní záležitosti

2018/0206(COD)

21.11.2018

STANOVISKO

Výboru pro právní záležitosti

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském sociálním 
fondu plus (ESF+)
(COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD))

Navrhovatel: Kostas Chrysogonos



PE628.700v02-00 2/57 AD\1169650CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1169650CS.docx 3/57 PE628.700v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Výbor pro zaměstnanost a sociální věci jako věcně 
příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Dne 17. listopadu 2017 byl 
Evropským parlamentem, Radou a Komisí 
společně vyhlášen evropský pilíř 
sociálních práv jako reakce na sociální 
problémy v Evropě. Dvacet klíčových 
zásad pilíře je rozděleno do tří kategorií: 
rovné příležitosti a přístup na trh práce; 
spravedlivé pracovní podmínky; sociální 
ochrana a začleňování. Podle těchto 
dvaceti zásad evropského pilíře sociálních 
práv by se měly řídit činnosti v rámci 
Evropského sociálního fondu plus (ESF+). 
Aby se přispělo k provádění evropského 
pilíře sociálních práv, měl by ESF+ 
podporovat investice do lidí a systémů 
v oblastech politiky, jako je zaměstnanost, 
vzdělávání a sociální začleňování, 
a tím podpořit hospodářskou, územní 
a sociální soudržnost v souladu 
s článkem 174 SFEU.

(1) V reakci na sociální problémy v 
Evropě a na výzvu evropských občanů k 
upevnění sociálního rozměru Unie 
vyhlásil dne 17. listopadu 2017 Evropský 
parlament spolu s Radou a Komisí 
evropský pilíř sociálních práv. Dvacet 
klíčových zásad pilíře je rozděleno do tří 
kategorií: rovné příležitosti a přístup na trh 
práce; spravedlivé pracovní podmínky; 
sociální ochrana a začleňování. Podle 
těchto dvaceti zásad evropského pilíře 
sociálních práv by se měly řídit činnosti v 
rámci Evropského sociálního fondu plus 
(ESF+), v jejichž rámci by se měla 
dodržovat práva a zásady obsažené v 
Listině základních práv Evropské unie. 
Aby se přispělo k uplatňování evropského 
pilíře sociálních práv, měl by fond ESF+ 
podporovat investice do lidí a systémů v
oblastech politiky, jako je zaměstnanost, 
vzdělávání a sociální začleňování, a tím
podpořit hospodářskou, územní a sociální 
soudržnost v souladu s článkem 174 a 175
SFEU.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Na úrovni Unie je rámcem pro 
určování priorit reforem jednotlivých států 

(2) Na úrovni Unie je rámcem pro 
určování priorit reforem jednotlivých států 



PE628.700v02-00 4/57 AD\1169650CS.docx

CS

a sledování jejich provádění evropský 
semestr pro koordinaci hospodářských 
politik. Členské státy vypracovávají na 
podporu uvedených priorit reforem své 
vlastní vnitrostátní víceleté investiční 
strategie. Uvedené strategie by měly být 
předkládány souběžně s každoročními 
národními programy reforem jakožto 
prostředek, jak vymezit a koordinovat 
prioritní projekty pro investice, jež mají 
být podpořeny vnitrostátními finančními 
prostředky a/nebo prostředky Unie. Měly 
by rovněž sloužit k využívání finančních 
prostředků Unie soudržným způsobem a k
maximalizaci přidané hodnoty finanční 
podpory, která bude poskytnuta zejména 
z programů podporovaných Unií v rámci 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Fondu soudržnosti, Evropského sociálního 
fondu plus, Evropského námořního 
a rybářského fondu a Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova a,
v příslušných případech, evropské funkce 
investiční stabilizace a fondu InvestEU.

a sledování jejich provádění evropský 
semestr pro koordinaci hospodářských 
politik. Členské státy vypracovávají na 
podporu uvedených priorit reforem své 
vlastní vnitrostátní víceleté investiční 
strategie. Tyto strategie by měly být 
rozvíjeny v rámci partnerství mezi 
celostátními, regionálními a místními 
orgány, měly by zahrnovat hledisko 
rovnosti žen a mužů a měly by být 
představeny společně s každoročními 
vnitrostátními programy reforem jako 
způsob navržení a koordinování 
prioritních investičních projektů, jež mají 
být podporovány vnitrostátním 
financováním, příp. financováním z 
prostředků Unie. Měly by rovněž sloužit k 
využívání finančních prostředků Unie 
jednotným způsobem a maximalizaci 
sociálního přínosu finanční podpory, která 
bude poskytnuta zejména z programů 
podporovaných Unií v rámci Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Fondu 
soudržnosti, Evropského sociálního fondu 
plus, Evropského námořního a rybářského 
fondu a Evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova a v příslušných 
případech prostřednictvím evropské funkce 
investiční stabilizace a fondu InvestEU.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Rada dne […] přijala revidované 
hlavní směry politik zaměstnanosti 
členských států, aby se jejich znění sladilo 
se zásadami evropského pilíře sociálních 
práv, s cílem zvýšit konkurenceschopnost 
Evropy, její přitažlivost pro investice, její 
schopnost vytvářet pracovní místa a 
podpořit sociální soudržnost. Aby se 
zajistilo plné sladění ESF+ s cíli těchto 
hlavních směrů, zejména pokud jde o 
zaměstnanost, vzdělávání, odbornou 

(3) Rada dne […] přijala revidované 
hlavní směry politik zaměstnanosti 
členských států, aby se jejich znění sladilo 
se zásadami evropského pilíře sociálních 
práv, s cílem zvýšit konkurenceschopnost 
Evropy, její přitažlivost pro investice, její 
schopnost vytvářet pracovní místa a 
podpořit sociální soudržnost. Aby se 
zajistilo plné sladění ESF+ s cíli těchto 
hlavních směrů, zejména pokud jde o 
zaměstnanost, vzdělávání, odbornou 



AD\1169650CS.docx 5/57 PE628.700v02-00

CS

přípravu a boj proti sociálnímu vyloučení, 
chudobě a diskriminaci, měl by ESF+ 
podporovat členské státy s přihlédnutím k 
příslušným integrovaným hlavním směrům 
a příslušným doporučením pro jednotlivé 
země přijímaným podle čl. 121 odst. 2 
SFEU a čl. 148 odst. 4 SFEU a případně na 
vnitrostátní úrovni k národním programům 
reforem podloženým národními 
strategiemi. ESF+ by měl rovněž přispívat 
k důležitým aspektům provádění klíčových 
iniciativ a činností Unie, zejména agendy 
dovedností pro Evropu a Evropského 
prostoru vzdělávání, příslušných 
doporučení Rady a dalších iniciativ, jako je 
záruka pro mladé lidi, cesty prohlubování 
dovedností a začleňování dlouhodobě 
nezaměstnaných.

přípravu a boj proti sociálnímu vyloučení, 
chudobě a diskriminaci, měl by ESF+ 
podporovat členské státy s přihlédnutím k 
příslušným integrovaným hlavním směrům 
a příslušným doporučením pro jednotlivé 
země přijímaným podle čl. 121 odst. 2 
SFEU a čl. 148 odst. 4 SFEU a případně na 
vnitrostátní úrovni k národním programům 
reforem podloženým národními 
strategiemi. ESF+ by měl rovněž přispívat 
k důležitým aspektům provádění klíčových 
iniciativ a činností Unie, zejména agendy 
dovedností pro Evropu, Evropského 
prostoru vzdělávání a akčního plánu pro 
integraci státních příslušníků třetích zemí,
záruka pro mladé lidi a dalších
příslušných doporučení Rady a dalších 
iniciativ, jako je záruka pro mladé lidi, 
cesty prohlubování dovedností a 
začleňování dlouhodobě nezaměstnaných
na trh práce.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Přidaná hodnota politiky 
soudržnosti EU spočívá konkrétně v 
přístupu k územnímu rozměru založeném 
na místních podmínkách, víceúrovňové 
správě, víceletém plánování a sdílených a 
měřitelných cílech, přístupu 
integrovaného rozvoje a sbližování 
směrem k evropským standardům v oblasti 
správních kapacit.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Dne 20. června 2017 schválila Rada (4) Dne 20. června 2017 schválila Rada 



PE628.700v02-00 6/57 AD\1169650CS.docx

CS

reakci Unie na „Agendu OSN pro 
udržitelný rozvoj do roku 2030“ –
udržitelnou budoucnost Evropy. Rada 
zdůraznila význam dosažení udržitelného 
rozvoje ve všech třech směrech 
(ekonomický, sociální a environmentální) 
vyváženým a integrovaným způsobem. Je 
nezbytné, aby byl udržitelný rozvoj 
začleněn do všech oblastí vnitřní i vnější 
politiky Unie a aby Unie byla ambiciózní v 
politikách, které používá při řešení 
globálních výzev. Rada uvítala sdělení 
Komise nazvané „Další kroky k udržitelné 
evropské budoucnosti“ ze dne 22. listopadu 
2016 jako první krok k začlenění cílů 
udržitelného rozvoje a používání 
udržitelného rozvoje jako nejdůležitější 
zásady pro všechny politiky Unie, a to 
rovněž prostřednictvím jejích finančních 
nástrojů.

reakci Unie na „Agendu OSN pro 
udržitelný rozvoj do roku 2030“ –
udržitelnou budoucnost Evropy. Rada 
zdůraznila význam dosažení udržitelného 
rozvoje ve všech třech směrech 
(ekonomický, sociální a environmentální) 
vyváženým a integrovaným způsobem. Je 
nezbytné, aby byl udržitelný rozvoj 
začleněn do všech oblastí vnitřní i vnější 
politiky Unie a aby Unie byla ambiciózní v 
politikách, které používá při řešení 
globálních výzev. Rada uvítala sdělení 
Komise nazvané „Další kroky k udržitelné 
evropské budoucnosti“ ze dne 22. listopadu 
2016 jako první krok k začlenění cílů 
udržitelného rozvoje a používání 
udržitelného rozvoje jako nejdůležitější 
zásady pro všechny politiky Unie, a to 
rovněž prostřednictvím jejích finančních 
nástrojů. ESF+ přispěje k realizaci cílů 
udržitelného rozvoje tím, že sníží relativní 
chudobu na polovinu a odstraní extrémní 
formy chudoby a bude podporovat kvalitní 
a inkluzivní vzdělávání, rovnost žen a 
mužů, udržitelný hospodářský růst 
podporující začlenění, plnou a 
produktivní zaměstnanost a důstojnou 
práci pro všechny a snižování nerovnosti.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Unie se potýká se strukturálními 
problémy vyplývajícími z hospodářské 
globalizace, řízení migračních toků a 
nárůstu bezpečnostních hrozeb, z 
přechodu na čistou energii, 
technologických změn a stárnutí pracovní 
síly a se stále častějšími nedostatky, které 
se týkají dovedností a pracovní síly v 
některých odvětvích a regionech, zejména 
v případě malých a středních podniků. S 
přihlédnutím k měnícím se skutečnostem
ve světě práce by Unie měla být připravena 

(5) Unie se potýká se strukturálními 
problémy vyplývajícími ze sociálních 
nerovností, hospodářské globalizace, řízení 
migračních toků a souvisejících výzev 
týkajících se začlenění, z přechodu na 
čistou energii, technologických změn, 
demografických výzev, nerovného 
přístupu ke vzdělávání a sociální ochraně, 
nevyváženého rozdělení pečovatelských 
povinností, stárnutí pracovní síly a 
chybějících pracovních příležitostí a se 
stále častějšími nedostatky, které se týkají 



AD\1169650CS.docx 7/57 PE628.700v02-00

CS

na současné a budoucí výzvy investováním 
do příslušných dovedností, intenzivnějším 
začleňováním růstu a zlepšováním 
zaměstnanosti a sociálních politik včetně 
pracovní mobility.

dovedností a pracovní síly v některých 
odvětvích a regionech, zejména v případě 
malých a středních podniků. Zároveň je 
nutné, aby Unie reagovala na sociální 
problémy, které jsou důsledkem neustále 
vysoké míry chudoby a sociálního 
vyloučení, nezaměstnanosti, která v 
případě mladých lidí dosahuje 
dvojnásobku celkové nezaměstnanosti, ale 
také důsledkem problémů s integraci 
občanů třetích zemí. S přihlédnutím k 
měnící se situaci ve světě práce by Unie 
měla být připravena na současné a budoucí 
výzvy zapojením do spravedlivé 
transformace, investováním do kvalitního 
a inkluzivního vzdělávání a odborné 
přípravy, celoživotního vzdělávání a
dovedností, intenzivnějším začleňováním 
na trhy práce a zlepšováním politik v 
oblasti vzdělávání a odborné přípravy,
zaměstnanosti a sociální politiky včetně 
pracovní mobility a bojem proti 
nerovnostem mezi ženami a muži a 
diskriminaci žen.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Aby bylo možné předvídat výzvy a 
přijmout konkrétní kroky směrem k 
sociálně a environmentálně udržitelnému 
hospodářství, měly by být do operačních 
programů zahrnuty pouze transformační 
plány vypracované ve spolupráci s 
místními a regionálními vládami a 
zúčastněnými stranami, přičemž by měly 
být vymezeny regionální a místní strategie 
směřující k budoucnosti šetrné vůči 
klimatu a účinně využívající zdroje, s 
cílem zajistit sociální začleňování, 
vytváření kvalitních pracovních míst, 
udržitelnost a investice zaměřené na 
podporu místního rozvoje orientovaného 



PE628.700v02-00 8/57 AD\1169650CS.docx

CS

na budoucnost. 

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Formy financování a metody 
provádění v rámci tohoto nařízení by měly 
být zvoleny na základě toho, nakolik jsou 
schopny dosáhnout specifických cílů 
opatření a přinést výsledky, přičemž se 
přihlíží zejména k nákladům na kontrolu, 
administrativní zátěži a očekávanému 
riziku nesouladu. V případě grantů je třeba 
zvážit použití jednorázových částek, 
paušálních sazeb a jednotkových nákladů, 
jakož i financování, které není spojeno 
s náklady, jak je stanoveno v čl. 125 odst. 1 
finančního nařízení. K provedení opatření 
souvisejících se socioekonomickou 
integrací státních příslušníků třetích zemí 
a v souladu s článkem 88 nařízení 
o společných ustanoveních může Komise 
hradit příspěvky členským státům s 
použitím zjednodušeného vykazování 
nákladů, včetně využití paušálních částek.

(8) Formy financování a metody 
provádění v rámci tohoto nařízení by měly 
být zvoleny na základě toho, nakolik jsou 
schopny dosáhnout specifických cílů 
opatření a přinést výsledky, přičemž se 
přihlíží zejména k nákladům na kontrolu, 
administrativní zátěži a očekávanému 
riziku nesouladu. V případě grantů je třeba 
zvážit použití jednorázových částek, 
paušálních sazeb a jednotkových nákladů, 
jakož i financování, které není spojeno 
s náklady, jak je stanoveno v čl. 125 odst. 1 
finančního nařízení. K provedení opatření 
souvisejících se socioekonomickým 
začleněním státních příslušníků třetích 
zemí a v souladu s článkem 88 nařízení 
o společných ustanoveních může Komise 
hradit příspěvky členským státům s 
použitím zjednodušeného vykazování 
nákladů, včetně využití paušálních částek.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Aby bylo zajištěno zjednodušení a 
zefektivnění struktury financování a 
vytvořily se další příležitosti pro synergie 
prostřednictvím integrovaných přístupů 
financování, měly by být činnosti, které 
byly podporovány Fondem evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD), 
programem Evropské unie pro 
zaměstnanost a sociální inovace a 
programem činnosti Unie v oblasti zdraví, 

(9) Aby bylo zajištěno zjednodušení a 
zefektivnění struktury financování, zvýšení 
flexibility a aby se vytvořily další 
příležitosti pro synergie prostřednictvím 
integrovaných přístupů financování, měly 
by být činnosti, které byly podporovány 
Fondem evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD), programem Evropské 
unie pro zaměstnanost a sociální inovace a 
programem činnosti Unie v oblasti zdraví, 



AD\1169650CS.docx 9/57 PE628.700v02-00

CS

začleněny do jediného fondu ESF+. ESF+ 
by proto měl zahrnovat tři složky: složku 
ESF+ v rámci sdíleného řízení, složku 
Zaměstnanost a sociální inovace a složku 
Zdraví. To by mělo přispět ke snížení 
administrativní zátěže spojené s řízením
různých fondů, a to zejména pro členské 
státy, při zachování jednodušších pravidel 
pro jednodušší operace, jako je distribuce 
potravin a/nebo základní hmotné pomoci.

začleněny do jediného fondu ESF+. ESF+ 
by proto měl zahrnovat tři složky: složku 
ESF+ v rámci sdíleného řízení, složku 
Zaměstnanost a sociální inovace a složku 
Zdraví. To by mělo přispět ke snížení 
administrativní zátěže spojené se správou
různých fondů, a to zejména v případě 
členských států a příjemců, při zachování 
jednodušších pravidel pro jednodušší 
operace, jako je distribuce potravin, příp.
základní hmotné pomoci.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) Vzhledem k širší oblasti působnosti 
ESF+ je vhodné počítat s tím, že cíle, 
kterými jsou zvýšení účinnosti trhů práce, 
podpora přístupu ke kvalitnímu 
zaměstnání, zlepšení přístupu 
ke vzdělávání a odborné přípravě a zvýšení 
jejich kvality, jakož i podpora sociálního 
začleňování a zdraví a snižování chudoby, 
jsou prováděny nejen v rámci sdíleného 
řízení, ale také v rámci přímého 
a nepřímého řízení v rámci složky 
Zaměstnanost a sociální inovace a složky 
Zdraví v případě opatření vyžadovaných 
na úrovni Unie.

(10) Vzhledem k širší oblasti působnosti 
ESF+ je vhodné počítat s tím, že cíle, 
kterými jsou zvýšení účinnosti otevřených 
a inkluzivních trhů práce, podpora přístupu 
ke kvalitnímu zaměstnání, zlepšení 
přístupu ke vzdělávání a odborné přípravě 
a zvýšení jejich kvality, jakož i podpora
sociálního začleňování a zdraví a snižování 
chudoby, jsou prováděny nejen v rámci 
sdíleného řízení, ale také v rámci přímého 
a nepřímého řízení v rámci složky 
Zaměstnanost a sociální inovace a složky 
Zdraví v případě opatření vyžadovaných na
úrovni Unie.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Začlenění programu činnosti Unie 
v oblasti zdraví do ESF+ rovněž vytvoří 
synergie mezi vývojem a testováním 
iniciativ a politik, jejichž cílem bude zvýšit 
účinnost, odolnost a udržitelnost systémů 
zdravotní péče, které byly vyvíjeny v rámci 

(11) Vzhledem k širší oblasti působnosti 
fondu ESF+ je vhodné počítat s tím, že 
cíle, kterými jsou zvýšení účinnosti trhů 
práce, které by byly přístupné pro všechny
a respektovaly rovnost žen a mužů, 
podpora přístupu ke kvalitnímu 



PE628.700v02-00 10/57 AD\1169650CS.docx

CS

složky Zdraví programu ESF+, a jejich 
provádění v členských státech 
prostřednictvím nástrojů, které poskytly 
ostatní složky nařízení o ESF+.

zaměstnání, zlepšení přístupu ke 
vzdělávání, odborné přípravě a péči a 
zvýšení jejich kvality, jakož i podpora 
sociálního začleňování a zdraví a 
vymýcení chudoby, jsou dosahovány nejen
v rámci sdíleného řízení, ale také v rámci 
přímého a nepřímého řízení v rámci 
složky Zaměstnanost a sociální inovace a
složky Zdraví v případě opatření 
vyžadovaných na úrovni Unie.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) ESF+ by se měl zaměřit na podporu 
zaměstnanosti prostřednictvím aktivních 
zásahů umožňujících (opětovnou) integraci 
na trh práce, zejména pro mladé lidi, 
dlouhodobě nezaměstnané a neaktivní 
osoby, jakož i podporou samostatně 
výdělečné činnosti a sociální ekonomiky. 
ESF+ by se měl zaměřit na zlepšení 
fungování trhů práce tak, že bude 
podporovat modernizaci institucí trhu 
práce, jako jsou veřejné služby 
zaměstnanosti, aby se zlepšila jejich 
schopnost poskytovat intenzivnější cílené 
poradenství a vedení při hledání 
zaměstnání a během přechodu do 
zaměstnaneckého poměru a aby se zlepšila
mobilita pracovníků. ESF+ by měl 
podporovat účast žen na trhu práce pomocí 
opatření, jejichž cílem je mimo jiné zajistit 
lepší rovnováhu mezi pracovním a 
osobním životem a zajistit přístup k péči o 
děti. ESF+ by měl rovněž usilovat o 
zajištění zdravého a vhodně 
přizpůsobeného pracovního prostředí, aby 
bylo možné reagovat na zdravotní rizika 
související s měnícími se formami pracovní 
náplně a potřebami stárnoucí pracovní síly.

(13) ESF+ by se měl zaměřit na podporu 
kvalitní zaměstnanosti prostřednictvím
vzdělávání, odborné přípravy, politik v 
oblasti zaměstnanosti a aktivních zásahů 
umožňujících (opětovnou) integraci na trh 
práce, zejména pro mladé lidi, osoby se 
zdravotním postižením a osoby s 
chronickým onemocněním, dlouhodobě 
nezaměstnané a ekonomicky neaktivní 
osoby a osoby, jež jsou vystaveny 
mnohočetné diskriminaci, a to na základě 
podpory samostatně výdělečné činnosti,
podnikání a sociální ekonomiky. Fond
ESF+ by se měl zaměřit na zlepšení 
fungování trhů práce tak, že bude 
podporovat modernizaci a flexibilitu ve 
vztahu k různým cílovým skupinám 
institucí trhu práce, jako jsou veřejné 
služby zaměstnanosti, aby se zlepšila jejich 
schopnost poskytovat intenzivnější cílené a 
individuální poradenství a vedení při 
hledání zaměstnání a během přechodu do 
zaměstnaneckého poměru a aby se 
podpořila mobilita pracovníků. Tento fond 
by měl usilovat o řešení nejistých 
pracovních příležitostí s cílem zajistit, aby 
všechny typy pracovních smluv nabízely 
důstojné pracovní podmínky s patřičným 
sociálním zabezpečením v souladu s 
článkem 9 SFEU, Listinou základních 



AD\1169650CS.docx 11/57 PE628.700v02-00

CS

práv EU, Evropskou sociální chartou a 
programem MOP pro důstojnou práci.
Fond ESF+ by měl podporovat účast žen 
na trhu práce a udržitelnou zaměstnanost, 
která by zaručila rovné příležitosti, se 
zvláštním ohledem na matky 
samoživitelky, a to pomocí opatření, jejichž 
cílem je mimo jiné zajistit dodržování 
zásady stejné odměny za stejnou práci, 
lepší rovnováhu mezi pracovním a 
osobním životem a přístup k cenově 
dostupné péči o děti a k dalším službám 
péče nebo podpory za účelem dosažení 
větší rovnosti žen a mužů. ESF+ by měl 
rovněž usilovat o zajištění zdravého a 
vhodně přizpůsobeného pracovního 
prostředí, aby bylo možné reagovat na 
zdravotní rizika související s měnícími se 
formami pracovní náplně a potřebami 
stárnoucí pracovní síly. Fond ESF+ by 
měl rovněž podporovat opatření zaměřená 
na usnadnění přechodu mladých lidí ze 
vzdělávání do zaměstnání. 

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) ESF+ by měl poskytovat podporu 
ke zvyšování kvality, účinnosti a 
relevantnosti systémů vzdělávání a 
odborné přípravy na trhu práce, aby bylo 
usnadněno získávání klíčových 
kompetencí, zejména pokud jde o digitální 
dovednosti, které každý jednotlivec 
potřebuje k osobnímu naplnění a rozvoji, 
získání zaměstnání, sociálnímu 
začleňování a aktivnímu občanství. ESF+ 
by měl přispívat k pokroku v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy a při 
přechodu do zaměstnaneckého poměru, 
měl by podporovat celoživotní učení a 
zaměstnatelnost a pozitivně ovlivňovat 
konkurenceschopnost a společenské a 
ekonomické inovace tím, že bude 

(14) Jako hlavní evropský nástroj 
související se zaměstnaností a 
dovednostmi by měl ESF+ přispívat k 
sociální, hospodářské a územní 
soudržnosti v celé Evropě.  Za tím účelem 
by měl poskytovat podporu ke zvyšování 
kvality, účinnosti a dostupnosti systémů 
vzdělávání a odborné přípravy a jejich a 
relevantnosti pro trh práce, aby bylo 
usnadněno získávání klíčových 
kompetencí, zejména pokud jde o digitální 
dovednosti, které každý jednotlivec 
potřebuje k osobnímu naplnění a rozvoji, 
získání zaměstnání, sociálnímu 
začleňování a aktivnímu občanství. ESF+ 
by měl přispívat k pokroku v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy a při 



PE628.700v02-00 12/57 AD\1169650CS.docx

CS

napomáhat rozšiřitelným a udržitelným 
iniciativám v těchto oblastech. Toho by 
bylo možné dosáhnout například pomocí 
výuky na pracovišti a učňovského 
vzdělávání, celoživotního poradenství, 
předvídání potřeb v oblasti dovedností ve 
spolupráci s příslušným odvětvím, 
aktualizovaných školicích materiálů, 
předvídání potřeb, pokud jde o absolventy, 
a sledování jejich uplatnění, vzdělávání 
pedagogů, validace výsledků vzdělávání a 
uznávání kvalifikací.

přechodu do zaměstnaneckého poměru, 
měl by podporovat celoživotní učení a 
zaměstnatelnost a pozitivně ovlivňovat 
konkurenceschopnost a společenské a 
ekonomické inovace tím, že bude 
napomáhat rozšiřitelným a udržitelným 
iniciativám v těchto oblastech. Toho by 
bylo možné dosáhnout například pomocí 
výuky na pracovišti a učňovského 
vzdělávání, celoživotního poradenství, 
předvídání potřeb v oblasti dovedností ve 
spolupráci se sociálními partnery, 
aktualizovaných školicích materiálů, 
předvídání potřeb, pokud jde o absolventy, 
a sledování jejich uplatnění, vzdělávání 
pedagogů, validace výsledků vzdělávání a 
uznávání kvalifikací.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Podpora prostřednictvím fondu 
ESF+ by měla být využita k propagaci 
rovného přístupu pro všechny, zejména pro 
znevýhodněné skupiny, ke kvalitnímu 
nesegregovanému a inkluzivnímu 
vzdělávání a odborné přípravě, od 
vzdělávání a péče v raném dětství, přes 
všeobecné a odborné vzdělávání a přípravu 
až po terciární úroveň a rovněž ke
vzdělávání a učení dospělých, čímž se 
podpoří propustnost mezi odvětvími 
vzdělávání a odborné přípravy, předejde se 
předčasným odchodům ze vzdělávání, 
zlepší se zdravotní gramotnost, posílí se 
vazba mezi neformálním a informálním 
učením a usnadní se vzdělávací mobilita 
pro všechny. V tomto kontextu by se měla 
podporovat součinnost s programem 
Erasmus, s cílem zejména usnadnit účast 
znevýhodněných studentů na vzdělávací 
mobilitě.

(15) Podpora prostřednictvím fondu 
ESF+ by měla být využita k propagaci 
rovného přístupu všech, zejména 
znevýhodněných skupin, ke kvalitnímu 
nesegregovanému a inkluzivnímu 
vzdělávání a odborné přípravě, od 
vzdělávání a péče v raném dětství, se 
zvláštním ohledem na děti ze 
znevýhodněného sociálního prostředí, 
přes všeobecné a odborné vzdělávání a 
přípravu až po terciární úroveň až po
vzdělávání a učení dospělých, čímž se 
podpoří propustnost mezi odvětvími 
vzdělávání a odborné přípravy, předejde se 
předčasnému ukončování školní docházky 
a studia, zlepší se zdravotní gramotnost, 
upevní se vazba mezi neformálním a 
informálním učením a usnadní se 
vzdělávací mobilita pro všechny, přičemž 
je nutné mít na paměti hlavní cíl, kterým 
je boj proti nezaměstnanosti mladých lidí. 
V tomto kontextu by se měla podporovat 
součinnost s programem Erasmus, s cílem 



AD\1169650CS.docx 13/57 PE628.700v02-00

CS

zejména usnadnit účast znevýhodněných 
studentů na vzdělávací mobilitě.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) Komise a členské státy zajistí, aby 
rovnost žen a mužů a začlenění hlediska 
rovnosti žen a mužů byly závaznou 
zásadou ve všech fázích plánování 
operačních programů, od stanovování 
jejich priorit až po jejich provádění, 
monitorování a hodnocení, a aby byly 
podporovány klíčové akce pro začleňování 
genderového hlediska. 

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) ESF+ by měl podporovat úsilí 
členských států bojovat proti chudobě s 
cílem překonat znevýhodnění mezi 
generacemi a podporovat sociální 
začleňování tak, že zajistí rovné příležitosti 
pro všechny, bude bojovat proti 
diskriminaci a nerovnostem v oblasti 
zdraví. Je tedy nutné mobilizovat řadu 
politik zaměřených na nejvíce 
znevýhodněné osoby bez ohledu na jejich 
věk, včetně dětí, marginalizovaných 
komunit, jako jsou Romové, a chudých 
pracujících. ESF+ by měl podporovat 
aktivní začleňování osob, které jsou daleko
od trhu práce, s cílem zajistit jejich 
socioekonomickou integraci. ESF+ by
měl být rovněž využíván k posílení
včasného a rovného přístupu k cenově 
dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním 
službám, jako je zdravotní a dlouhodobá 

(18) ESF+ by měl podporovat úsilí 
členských států na všech úrovních veřejné 
správy, včetně regionální a místní úrovně, 
a bojovat proti chudobě s cílem překonat 
znevýhodnění mezi generacemi a 
podporovat sociální začleňování tak, že 
zajistí rovné příležitosti pro všechny, bude 
bojovat proti diskriminaci a nerovnostem v 
oblasti zdraví a špatným podmínkám 
bydlení, včetně bezdomovectví, se 
zvláštním důrazem na boj proti feminizaci 
chudoby. Je tedy nutné mobilizovat řadu 
opatření zaměřených na nejvíce 
znevýhodněné osoby bez ohledu na jejich 
věk, včetně dětí, marginalizovaných 
komunit, jako jsou Romové, osoby se 
zdravotním postižením, nemocné nebo 
chronicky nemocné osoby, chudí 
pracující, osoby bez domova, státní 
příslušníci třetích zemí, včetně uprchlíků, 



PE628.700v02-00 14/57 AD\1169650CS.docx

CS

péče, zejména péče poskytovaná na úrovni 
rodin a komunit. ESF+ by měl přispět k 
modernizaci systémů sociální ochrany, a to 
zejména s cílem podpořit jejich 
přístupnost.

žadatelů o azyl, nenahlášených migrantů 
a osob bez státní příslušnosti a všechny 
další osoby, jež čelí mnohočetným 
sociálním problémům a různým formám 
diskriminace. ESF+ by měl podporovat 
aktivní začleňování osob, které jsou daleko 
od trhu práce, s cílem zajistit jejich 
socioekonomické začlenění a plné 
zapojení do společnosti. Měl by být rovněž 
využíván k rozšíření sociálních práv 
prostřednictvím včasného a rovného 
přístupu k cenově dostupným, udržitelným 
a kvalitním službám, jako je poradenství, 
zdravotní péče, péče o děti a vzdělávání v 
raném dětství a dlouhodobá péče, zejména 
péče poskytovaná na úrovni rodin a 
komunit, a zajištění širšího přístupu k 
důstojnému energeticky účinnému a 
cenově dostupnému bydlení, včetně 
sociálního bydlení. ESF+ by měl přispět k 
modernizaci systémů sociální ochrany a 
sociálních služeb, a to zejména s cílem 
podpořit jejich přístupnost a rozšířit okruh 
osob, na něž se vztahují.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18a) Vzhledem k rozdílné úrovni 
rozvoje v regionech a rozdílné sociální 
realitě v celé Evropě by měla být míra 
flexibility ESF+ dostatečná pro 
zohlednění regionálních a územních 
zvláštností.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) ESF+ by měl přispět ke snížení (19) ESF+ by měl přispět ke snížení 



AD\1169650CS.docx 15/57 PE628.700v02-00

CS

chudoby podporou národních programů 
zaměřených na zmírnění potravinové a 
hmotné deprivace a podporovat sociální 
integraci osob ohrožených chudobou nebo 
sociálním vyloučením a nejchudších osob. 
S ohledem na to, že na úrovni Unie jsou 
nejméně 4 % zdrojů ze složky ESF+ 
v rámci sdíleného řízení určeny na 
podporu nejchudších osob, měly by 
členské státy vyčlenit alespoň 2 % svých 
vnitrostátních zdrojů ze složky ESF+ 
v rámci sdíleného řízení na řešení forem 
extrémní chudoby s největším dopadem na 
sociální vyloučení, jako je například 
bezdomovectví, chudoba dětí a potravinová 
nouze. Vzhledem k povaze operací a typu 
koncových příjemců je nezbytné, aby se na 
podporu řešení hmotných nedostatků 
nejchudších uplatňovala jednodušší 
pravidla.

chudoby podporou národních programů 
zaměřených na zmírnění potravinové a 
hmotné deprivace a podporovat sociální 
integraci osob ohrožených chudobou nebo 
sociálním vyloučením a nejchudších osob. 
Členské státy by měly vyčlenit alespoň 4 % 
svých vnitrostátních zdrojů ze složky ESF+ 
v rámci sdíleného řízení na řešení forem 
extrémní chudoby s největším dopadem na 
sociální vyloučení, jako je například 
bezdomovectví, chudoba dětí a potravinová 
nouze. Vzhledem k povaze operací a typu 
koncových příjemců je nezbytné, aby se na 
podporu řešení hmotných nedostatků 
nejchudších uplatňovala jednodušší 
pravidla. Kromě toho je v rámci 
vypracovávání konkrétních programů a 
jejich realizace důležité zajistit zapojení 
specializovaných nevládních organizací a 
organizací zastupujících osoby ohrožené 
chudobou a sociálním vyloučením.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19a) Za účelem vymýcení chudoby a 
zlepšení sociálního začleňování by ESF+ 
měl podporovat aktivní zapojení 
specializovaných sociálních organizací 
zastupujících osoby žijící v chudobě a 
pracujících s těmito osobami do 
vypracování, provádění i hodnocení 
programů věnovaných tomuto tématu.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) S ohledem na trvalou potřebu 
posílit úsilí v oblasti řešení řízení 

(20) S ohledem na trvalou potřebu 
posílit úsilí v oblasti řešení řízení 



PE628.700v02-00 16/57 AD\1169650CS.docx

CS

migračních toků v Unii jako celku a s 
cílem zajistit soudržnou, silnou 
a důslednou podporu pro solidaritu a 
sdílení odpovědnosti by ESF+ měl zajistit 
podporu socioekonomické integraci 
státních příslušníků třetích zemí, která by 
doplňovala akce financované z Azylového 
a migračního fondu.

migračních toků v Unii jako celku a s 
cílem zajistit soudržnou, silnou 
a důslednou podporu pro solidaritu a 
sdílení odpovědnosti by ESF+ měl zajistit 
podporu socioekonomické integraci 
státních příslušníků třetích zemí, která by 
doplňovala akce financované z Azylového 
a migračního fondu. Členské státy by měly 
vyčlenit přiměřené zdroje pro místní 
orgány za účelem začlenění migrantů na 
místní úrovni.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) ESF+ by měl podporovat reformy 
politiky a systémové reformy v oblasti 
zaměstnanosti, sociálního začleňování, 
zdravotní péče a dlouhodobé péče a 
vzdělávání a odborné přípravy. V zájmu 
posílení souladu s evropským semestrem 
by členské státy měly vyčlenit odpovídající 
část svých finančních zdrojů ze složky 
ESF+ v rámci sdíleného řízení na 
provádění příslušných doporučení pro 
jednotlivé země týkajících se strukturálních 
problémů, které je vhodné řešit 
prostřednictvím víceletých investic 
spadajících do oblasti působnosti fondu 
ESF+. Komise a členské státy by měly 
zajistit soulad, koordinaci a doplňkovost 
mezi složkami ESF+ v rámci sdíleného 
řízení a složkou Zdraví a programem 
na podporu reforem, včetně nástroje pro 
provádění reforem a nástroje pro 
technickou podporu. Komise a členské 
státy by měly ve všech fázích procesu 
zajistit zejména účinnou koordinaci s cílem 
zaručit soudržnost, soulad, doplňkovost 
a součinnost zdrojů financování, včetně 
související technické pomoci.

(21) ESF+ by měl podporovat reformy 
politiky a systémové reformy v oblasti 
zaměstnanosti, sociálního začleňování, 
zdravotní péče a dlouhodobé péče a 
vzdělávání a odborné přípravy. V zájmu 
posílení souladu s evropským semestrem 
by členské státy měly vyčlenit odpovídající 
část svých finančních zdrojů ze složky 
ESF+ v rámci sdíleného řízení na 
provádění příslušných doporučení pro 
jednotlivé země týkajících se strukturálních 
problémů, které je vhodné řešit 
prostřednictvím víceletých investic 
spadajících do oblasti působnosti fondu 
ESF+. Komise by měla přezkoumat 
operační programy, aby posoudila, zda se 
dostatečně řídí doporučeními pro 
jednotlivé země. Komise a členské státy by 
měly do procesu smysluplně zapojit místní 
a regionální orgány, a zajistit tak soulad, 
koordinaci a doplňkovost mezi všemi 
úrovněmi veřejné správy a mezi složkami 
ESF+ v rámci sdíleného řízení a složkami 
Zaměstnanost a sociální inovace a Zdraví, 
jakož i mezi nimi a programem na podporu 
reforem, včetně nástroje pro provádění 
reforem a nástroje pro technickou podporu
a Evropského pilíře sociálních práv. 
Komise a členské státy by měly ve všech 



AD\1169650CS.docx 17/57 PE628.700v02-00

CS

fázích procesu zajistit zejména účinnou 
koordinaci s cílem zaručit soudržnost, 
soulad, doplňkovost a součinnost zdrojů 
financování, včetně související technické 
pomoci respektující zásadu partnerství.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Aby se zajistilo, že sociální 
dimenze Evropy bude prosazována tak, jak 
je stanoveno v evropském pilíři sociálních 
práv, a aby byly vyčleněny základní 
minimální prostředky pro osoby, které to 
nejvíce potřebují, měly by členské státy 
vyčlenit minimálně 25 % svých 
vnitrostátních zdrojů ESF+ ze složky ESF+ 
v rámci sdíleného řízení na podporu 
sociálního začleňování.

(22) Aby se zajistilo, že sociální 
dimenze Evropy bude prosazována tak, jak 
je stanoveno v evropském pilíři sociálních 
práv, a aby byly vyčleněny základní 
minimální prostředky pro osoby, které to 
nejvíce potřebují, měly by členské státy 
vyčlenit minimálně 30 % svých 
vnitrostátních zdrojů ESF+ v rámci 
sdíleného řízení na podporu sociálního 
začleňování a boj proti extrémní chudobě.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22a) Vzhledem k trvale vysoké úrovni 
dětské chudoby a sociálního vyloučení v 
EU (26,4 % v roce 2017) a vzhledem k 
zásadě 11 evropského pilíře sociálních 
práv, který stanoví, že děti mají právo na 
ochranu před chudobou a děti ze 
znevýhodněných prostředí mají právo na 
zvláštní opatření pro zvýšení rovných 
příležitostí, by členské státy měly vyčlenit 
10 % prostředků pro ESF+ v rámci 
sdíleného řízení pro evropský systém 
záruky pro děti na vymýcení dětské 
chudoby a sociálního vyloučení. Včasné 
investování do dětí má značný přínos pro 
děti i společnost jako celek. Podpora 
rozvíjení dovedností a schopností dětí jim 



PE628.700v02-00 18/57 AD\1169650CS.docx

CS

pomůže rozvinout jejich plný potenciál, 
stát se aktivními členy společnosti a zvýšit 
šance, až se jako mladí lidé zapojí do trhu 
práce.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22b) Všechny členské státy ratifikovaly 
Úmluvu OSN o právech dítěte, která 
představuje standard v oblasti podpory a 
ochrany práv dítěte. Podpora práv dítěte je 
výslovným cílem politiky Unie a Listina 
základních práv Evropské unie vyžaduje, 
aby se veškerá činnost Unie zaměřovala 
primárně na nejlepší zájmy dítěte. Fond 
ESF+ by měl podporovat akce podporující 
účinné zásahy, které přispívají k realizaci 
práv dětí. 

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23) Vzhledem k přetrvávající vysoké 
míře nezaměstnanosti a nečinnosti mladých 
lidí v řadě členských států a regionů 
postihující zejména mladé lidi, kteří nejsou 
zaměstnáni ani se neúčastní vzdělávání 
nebo odborné přípravy, je nutné, aby 
uvedené členské státy i nadále investovaly 
dostatečné zdroje ze složky ESF+ v rámci 
sdíleného řízení na činnosti na podporu 
zaměstnanosti mládeže včetně provádění
systémů záruk pro mladé lidi. Na základě 
činností podporovaných Iniciativou na 
podporu zaměstnanosti mladých lidí v 
programovém období 2014–2020 a 
zaměřených na jednotlivce by členské státy 
měly dále podporovat způsoby opětovného 

(23) Vzhledem k přetrvávající vysoké 
míře nezaměstnanosti a nečinnosti mladých 
lidí v řadě členských států a regionů 
postihující zejména mladé lidi, kteří nejsou 
zaměstnáni ani se neúčastní vzdělávání 
nebo odborné přípravy či kteří pocházejí z 
marginalizovaných komunit, je nutné, aby 
uvedené členské státy i nadále investovaly 
dostatečné zdroje ze složky ESF+ v rámci 
sdíleného řízení na činnosti na podporu 
zaměstnanosti mládeže, zejména 
prováděním systémů záruk pro mladé lidi. 
Na základě činností podporovaných v 
rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti 
mladých lidí v programovém období 2014–
2020, které se zaměřují na jednotlivce, by 



AD\1169650CS.docx 19/57 PE628.700v02-00

CS

začlenění do zaměstnání a vzdělávání a 
opatření zaměřená na mladé lidi tak, že v 
relevantních případech budou dávat 
přednost dlouhodobě nezaměstnaným, 
neaktivním a znevýhodněným mladým 
lidem prostřednictvím práce s mládeží. 
Členské státy by rovněž měly investovat do 
opatření zaměřených na usnadnění 
přechodu ze školy do zaměstnání, jakož i 
na reformu a přizpůsobení služeb 
zaměstnanosti s cílem poskytnout mladým 
lidem podporu na míru.  Dotčené členské 
státy by proto měly přidělit alespoň 10 % 
svých vnitrostátních zdrojů ze složky ESF+ 
v rámci sdíleného řízení na podporu 
zaměstnatelnosti mladých lidí.

členské státy měly dále podporovat 
způsoby opětovného začlenění do 
zaměstnání a vzdělávání či odborné 
přípravy a opatření zaměřená na mladé lidi 
tak, že v relevantních případech budou 
dávat přednost dlouhodobě 
nezaměstnaným, neaktivním,
znevýhodněným či marginalizovaným
mladým lidem prostřednictvím práce s 
mládeží. Členské státy by rovněž měly 
investovat do opatření zaměřených na 
usnadnění přechodu ze školy do 
zaměstnání, jakož i na reformu a 
přizpůsobení služeb zaměstnanosti s cílem 
poskytnout mladým lidem podporu na 
míru. Dotčené členské státy by proto měly 
přidělit alespoň 15 % svých vnitrostátních 
zdrojů ze složky ESF+ v rámci sdíleného 
řízení na podporu zaměstnatelnosti 
mladých lidí.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23a) Vzhledem k rozšíření působnosti 
fondu ESF+ je nutné zajistit, aby byly tyto 
úkoly navíc doprovázeny navýšením 
rozpočtu, tak aby bylo možné splnit cíle 
programu. K boji proti nezaměstnanosti, 
zejména nezaměstnanosti mládeže, 
chudobě a k zajištění podpory pro 
profesní rozvoj a přípravu, především na 
digitálních pracovištích, je nutné v 
souladu se zásadami stanovenými v 
evropském pilíři sociálních práv zajistit 
více finančních prostředků.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26



PE628.700v02-00 20/57 AD\1169650CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Efektivní a účinné provádění 
činností podporovaných fondem ESF+ 
závisí na řádné správě a partnerství mezi 
všemi subjekty příslušných územních 
úrovní a sociálně-ekonomickými subjekty, 
zejména sociálními partnery a občanskou 
společností. Je proto nezbytné, aby členské 
státy při provádění ESF+ v rámci 
sdíleného řízení podporovaly účast 
sociálních partnerů a občanské 
společnosti.

(26) Efektivní a účinné provádění 
činností podporovaných fondem ESF+ 
závisí na řádné správě a partnerství mezi 
všemi subjekty příslušných územních 
úrovní a sociálně-ekonomickými subjekty, 
zejména regionálními a místními orgány, 
sociálními partnery a občanskou 
společností, se zvláštním důrazem na 
nevládní organizace, které poskytují 
služby v oblasti zaměstnanosti, péče a 
vzdělávání a sociální služby, působí v 
oblasti boje proti diskriminaci, případně 
bojují za lidská práva. Je proto nezbytné, 
aby členské státy zajistily smysluplné 
zapojení regionálních a místních orgánů 
do strategického řízení fondu ESF+ v 
rámci sdíleného řízení, od utváření priorit 
pro operační programy, přes provádění 
těchto programů až po jejich 
monitorování a posuzování jejich výsledků 
a dopadu. Kromě toho je v zájmu zajištění 
zákazu diskriminace a rovných příležitostí 
nezbytné, aby byly v každé fázi zapojeny 
subjekty pro rovnost mezi muži a ženami a 
lidskoprávní instituce členských států. 

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27a) V zájmu plného využití potenciálu 
spolupráce napříč odvětvími a zlepšení 
součinnosti a provázanosti s ostatními 
politickými oblastmi s cílem dosáhnout 
obecných cílů fondu ESF+ by měl být 
jako nástroj v rámci akcí fondu ESF+ 
zaměřených zejména na boj proti 
nezaměstnanosti mladých lidí, zlepšení 
sociálního začlenění marginalizovaných 
skupin, podporu zdraví a prevenci nemocí 
využíván sport a tělesná činnost. 



AD\1169650CS.docx 21/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28a) Je třeba zvažovat použití 
regionálních ukazatelů, aby se lépe 
zohlednit subregionální rozdíly.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Sociální experimentování je 
testování ve formě drobných projektů, 
které umožňuje shromažďovat důkazy o 
proveditelnosti sociálních inovací. S 
finanční podporou z ESF+ i z jiných zdrojů
by mělo být možné uskutečnit 
proveditelné nápady v širším měřítku nebo 
v jiných kontextech.

(31) Sociální experimentování je 
testování ve formě drobných projektů, 
které umožňuje shromažďovat důkazy o 
proveditelnosti sociálních inovací. S 
finanční podporou z fondu ESF+ nebo v 
kombinaci s jinými zdroji by mělo být 
možné zkoušet nápady na místní úrovni, 
což by se mělo podporovat, a následně 
uskutečňovat realizovatelné nápady v 
širším měřítku nebo v jiném kontextu v 
různých regionech nebo členských 
státech.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) ESF+ obsahuje ustanovení 
směřující k dosažení volného pohybu 
pracovníků na nediskriminačním základě 
tak, že zajistí úzkou vzájemnou spolupráci 
mezi ústředními službami zaměstnanosti 
členských států navzájem a s Komisí. 
Evropská síť služeb zaměstnanosti by měla 
podporovat lepší fungování trhů práce 
usnadněním přeshraniční mobility 

(32) ESF+ obsahuje ustanovení 
směřující k dosažení volného pohybu 
pracovníků za vysoce kvalitních sociálních 
podmínek a na nediskriminačním základě. 
Veřejné služby zaměstnanosti členských 
států, sociální partneři a Komise by měli 
úzce spolupracovat. Evropská síť služeb 
zaměstnanosti by měla při současném 
zapojení sociálních partnerů a 



PE628.700v02-00 22/57 AD\1169650CS.docx

CS

pracovníků a zvýšením transparentnosti 
informací na trzích práce. Oblast
působnosti ESF+ rovněž zahrnuje rozvoj a 
podporu cílených programů mobility s 
cílem obsadit volná pracovní místa, kde 
byly zjištěny nedostatky na trhu práce.

příslušných organizací občanské 
společnosti podporovat lepší fungování 
trhů práce usnadněním přeshraniční 
mobility pracovníků za spravedlivých 
podmínek, zvýšením transparentnosti 
informací o trzích práce, které by byly 
rozčleněny podle pohlaví, a širším 
uznáváním dovedností. Oblast působnosti 
ESF+ rovněž zahrnuje rozvoj a podporu 
cílených programů mobility s cílem obsadit 
volná pracovní místa, kde byly zjištěny 
nedostatky na trhu práce. Působnost fondu 
ESF+ se dále vztahuje na přeshraniční 
partnerství mezi regionálními veřejnými 
službami zaměstnanosti a sociálními 
partnery a na jejich činnost na podporu 
dobrovolné a spravedlivé mobility a také 
na transparentnost a integraci 
přeshraničních trhů práce 
prostřednictvím informací, poradenství a 
umisťování uchazečů o práci. V mnoha 
příhraničních regionech hrají důležitou 
roli při rozvoji skutečného evropského 
trhu práce. 

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 33

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(33) Nedostatečný přístup k finančním 
prostředkům pro mikropodniky, sociální 
ekonomiku a sociální podniky je jednou z 
hlavních překážek při vytváření podniků, 
zejména u osob nejvíce vzdálených od trhu 
práce. Nařízení o ESF+ obsahuje 
ustanovení za účelem vytvoření tržního 
ekosystému pro zvýšení nabídky a přístupu 
k financování pro sociální podniky, aby 
byly uspokojeny potřeby těch, kteří to 
nejvíce potřebují, zejména potřeby 
nezaměstnaných, žen a zranitelných osob, 
které si chtějí založit nebo rozšířit 
mikropodnik. Tento cíl bude plněn rovněž 
prostřednictvím finančních nástrojů 
a rozpočtové záruky v rámci okna pro 

(33) Nedostatečný přístup k finančním 
prostředkům pro mikropodniky, sociální 
ekonomiku a sociální podniky je jednou z 
hlavních překážek při vytváření podniků, 
zejména u osob nejvíce vzdálených od trhu 
práce. Nařízení o fondu ESF+ obsahuje 
ustanovení za účelem vytvoření tržního 
ekosystému pro zvýšení nabídky a 
rozšíření přístupu sociálních podniků k 
financování, aby byly uspokojeny potřeby 
těch, kteří to nejvíce potřebují, zejména 
potřeby nezaměstnaných, žen, mládeže, 
osob ve zranitelném postavení a osob ze 
znevýhodněných komunit, které si chtějí 
založit nebo rozšířit mikropodnik. Tento cíl 
bude plněn rovněž prostřednictvím 



AD\1169650CS.docx 23/57 PE628.700v02-00

CS

sociální investice a dovednosti fondu 
InvestEU.

finančních nástrojů a rozpočtové záruky 
v rámci okna pro sociální investice 
a dovednosti fondu InvestEU.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 34 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34a) Významný přínos představuje 
nadnárodní spolupráce, a proto by měla 
být podporována všemi členskými státy s 
výjimkou řádně odůvodněných případů, 
kdy je třeba zohlednit zásadu
proporcionality. Je rovněž nezbytné posílit 
úlohu Komise při usnadňování výměny 
zkušeností a koordinaci provádění 
příslušných iniciativ. 

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Pokud se obyvatelé budou udržovat 
zdraví a déle aktivní a bude jim umožněno, 
aby se aktivně podíleli na řízení svého 
zdraví, pozitivně se to odrazí na zdraví, 
nerovnostech v oblasti zdraví, kvalitě
života, produktivitě, 
konkurenceschopnosti a inkluzivitě a 
současně se sníží tlak na národní rozpočty. 
Komise se zavázala pomáhat členským 
státům dosáhnout jejich cílů udržitelného 
rozvoje, zejména cíle č. 3 „Zajistit zdravé 
životy a podporovat dobré životní 
podmínky pro všechny osoby každého 
věku“17.

(36) Pokud se obyvatelé budou udržovat 
zdraví a déle aktivní a bude jim umožněno, 
aby se aktivně podíleli na řízení svého 
zdraví, bude to mít dlouhodobý pozitivní 
vliv na zdraví, nerovnosti v oblasti zdraví, 
kvalitu života, aktivní účast na životě 
společnosti, produktivitu, 
konkurenceschopnost a inkluzivitu a 
současně se sníží tlak na národní rozpočty. 
Komise se zavázala pomáhat členským 
státům dosáhnout jejich cílů udržitelného 
rozvoje, zejména cíle č. 3 „Zajistit zdravé 
životy a podporovat dobré životní 
podmínky pro všechny osoby každého 
věku“.17

_________________ _________________

17 COM (2016) 739 final 17 COM (2016) 739 final



PE628.700v02-00 24/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 38

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(38) Pomocí složky Zdraví v rámci 
ESF+ by se mělo přispět k předcházení 
nemocem během celého života občanů 
Unie a k podpoře zdraví tím, že se budou 
řešit rizikové faktory související se 
zdravím – jako je například konzumace 
tabáku a pasivní kouření, nadměrná 
konzumace alkoholu, užívání 
nedovolených drog, snižování škodlivých 
účinků drog na zdraví, nezdravé stravovací 
návyky a nedostatek tělesné aktivity –
a mělo by se vytvořit prostředí příznivé pro 
zdravý životní styl s cílem doplnit opatření 
členských států v souladu s příslušnými 
strategiemi. Složka Zdraví v rámci ESF+ 
by měla zahrnovat účinné modely 
prevence, inovativní technologie a nové 
obchodní modely a řešení, aby se přispělo 
k vytváření inovativních, účinných 
a udržitelných systémů zdravotní péče 
členských států a zlepšila se dostupnost 
kvalitnější a bezpečnější zdravotní péče pro 
evropské občany.

(38) Pomocí složky Zdraví v rámci 
fondu ESF+ by se mělo přispět k
předcházení nemocem během celého života 
občanů Unie a k podpoře zdraví tím, že se 
budou řešit rizikové faktory související se 
zdravím – jako je například konzumace 
tabáku a pasivní kouření, nadměrná 
konzumace alkoholu, užívání 
nedovolených drog, snižování škodlivých 
účinků drog na zdraví, nezdravé stravovací 
návyky, působení znečištění ovzduší v 
uzavřených prostorách i venku a
nedostatek tělesné aktivity – a mělo by se 
vytvořit prostředí příznivé pro zdravý 
životní styl s cílem doplnit opatření 
členských států v souladu s příslušnými 
strategiemi. Složka Zdraví v rámci ESF+ 
by měla zahrnovat účinné modely 
prevence, inovativní technologie a nové 
obchodní modely a řešení, aby se přispělo 
k vytváření inovativních, účinných 
a udržitelných systémů zdravotní péče 
členských států a zlepšila se dostupnost 
kvalitnější a bezpečnější zdravotní péče pro 
evropské občany.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 39

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39) Nepřenosné nemoci v Unii 
způsobují více než 80 % předčasných úmrtí 
a účinná prevence vyžaduje několik 
přeshraničních rozměrů. Evropský 
parlament a Rada současně zdůraznily 
potřebu minimalizovat dopady závažných 
přeshraničních zdravotních hrozeb, jako 
jsou přenosné nemoci a další biologické, 

(39) Nepřenosné nemoci v Unii 
způsobují více než 80 % předčasných úmrtí 
a účinná prevence vyžaduje několik 
opatření napříč odvětvími a řadu 
přeshraničních rozměrů. Evropský 
parlament a Rada současně zdůraznily 
potřebu minimalizovat dopady závažných 
přeshraničních zdravotních hrozeb, jako 



AD\1169650CS.docx 25/57 PE628.700v02-00

CS

chemické, environmentální a neznámé 
hrozby, na veřejné zdraví, a to podporou 
připravenosti a zvyšováním 
reakceschopnosti.

jsou přenosné nemoci a další biologické,
chemické, environmentální a neznámé 
hrozby, na veřejné zdraví, a to podporou 
připravenosti a zvyšováním 
reakceschopnosti.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 46

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(46) S ohledem na význam boje proti 
změně klimatu v souladu se závazkem 
Unie provádět Pařížskou dohodu a cíle 
Organizace spojených národů pro 
udržitelný rozvoj bude toto nařízení 
přispívat k začleňování oblasti klimatu do 
politik Unie a k dosahování obecného cíle 
vyčlenit 25 % výdajů EU na podporu cílů v 
oblasti klimatu. Příslušné akce budou 
identifikovány během přípravy a provádění 
a budou přehodnoceny v rámci hodnocení 
v polovině období.

(46) S ohledem na význam boje proti 
změně klimatu a význam spravedlivého 
přechodu v souladu se závazkem Unie 
provádět Pařížskou dohodu a cíle 
Organizace spojených národů pro 
udržitelný rozvoj bude toto nařízení 
přispívat k začleňování oblasti klimatu do 
politik Unie a k dosahování obecného cíle 
vyčlenit 25 % výdajů EU na podporu cílů v 
oblasti klimatu. Příslušné akce budou 
identifikovány během přípravy a provádění 
a budou přehodnoceny v rámci hodnocení 
v polovině období.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 51

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(51) Jelikož cíle tohoto nařízení, kterým 
je zlepšení účinnosti trhů práce a podpora 
přístupu ke kvalitnímu zaměstnání, 
zlepšení dostupnosti a kvality vzdělávání 
a odborné přípravy, podpora sociálního 
začleňování a zdraví a snižování chudoby, 
jakož i opatření v rámci složky 
Zaměstnanost a sociální inovace a složky 
Zdraví, nemůže být dosaženo uspokojivě 
členskými státy, ale spíše jich může být 
lépe dosaženo na úrovni Unie, může Unie 
přijmout opatření v souladu se zásadou 
subsidiarity stanovenou v článku 5 

(51) Jelikož cíle tohoto nařízení, kterým 
je zlepšení účinnosti a spravedlnosti trhů 
práce a podpora přístupu ke kvalitnímu 
zaměstnání, zlepšení dostupnosti a kvality 
vzdělávání a odborné přípravy, podpora 
sociálního začleňování a zdraví a snížení
chudoby, jakož i opatření v rámci složky 
Zaměstnanost a sociální inovace a složky 
Zdraví, nemůže být dosaženo uspokojivě 
členskými státy, ale spíše jich může být 
lépe dosaženo na úrovni Unie, může Unie 
přijmout opatření v souladu se zásadou 
subsidiarity stanovenou v článku 5 



PE628.700v02-00 26/57 AD\1169650CS.docx

CS

Smlouvy o Evropské unii. V souladu se 
zásadou proporcionality stanovenou v 
uvedeném článku toto nařízení 
nepřekračuje rámec toho, co je nezbytné 
pro dosažení tohoto cíle,

Smlouvy o Evropské unii. V souladu se 
zásadou proporcionality stanovenou v 
uvedeném článku toto nařízení 
nepřekračuje rámec toho, co je nezbytné 
pro dosažení tohoto cíle,

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) „doprovodnými opatřeními“ 
činnosti, které přesahují rámec distribuce 
potravinové a/nebo základní materiální 
pomoci a jejichž cílem je zmírnění 
sociálního vyloučení – například tak, že je 
dotyčné osobě doporučeno obrátit se na 
sociální služby, – a poskytování sociálních 
služeb nebo poradenství při řízení 
domácího rozpočtu;

1) „doprovodnými opatřeními“ 
činnosti, které přesahují rámec distribuce 
potravinové a/nebo základní materiální 
pomoci a jejichž cílem je zmírnění 
chudoby a sociálního vyloučení –
například tak, že je dotyčné osobě 
doporučeno obrátit se na sociální služby, –
a poskytování sociálních služeb nebo 
poradenství při řízení domácího rozpočtu.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) „základní materiální pomocí“ 
zboží, jímž jsou uspokojeny základní 
potřeby osoby a zajištěny důstojné životní 
podmínky a mezi něž patří například 
oblečení, hygienické potřeby a školní 
potřeby;

3) „základní materiální pomocí“ 
zboží, jímž jsou uspokojeny základní 
potřeby osoby a zajištěny důstojné životní 
podmínky a mezi něž patří například 
oblečení, hygienické potřeby, včetně 
dámských hygienických potřeb a výrobků,
a školní potřeby;

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a) „plánem spravedlivé 



AD\1169650CS.docx 27/57 PE628.700v02-00

CS

transformace“ strategie, která nastiňuje 
regionální činnost v rámci hospodářství 
účinně využívajícího zdroje, které je 
šetrné k životnímu prostředí; 

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

13) „nejchudšími osobami“ fyzické 
osoby, ať již jednotlivci, rodiny, 
domácnosti nebo skupiny složené z 
takových osob, jejichž potřeba pomoci je 
stanovena v souladu s objektivními kritérii, 
která jsou vymezena příslušnými 
vnitrostátními orgány v konzultaci s 
relevantními zúčastněnými stranami, aniž 
by došlo ke střetu zájmů, a která jsou 
uvedenými příslušnými vnitrostátními 
orgány schválena a mohou zahrnovat prvky 
umožňující zaměřit se na nejchudší osoby 
v určitých zeměpisných oblastech;

13) „nejchudšími osobami“ fyzické 
osoby, ať již jednotlivci, rodiny, 
domácnosti nebo skupiny složené z 
takových osob, jejichž potřeba pomoci je 
stanovena podle jejich bytové situace (jako 
např. bezdomovectví) nebo v souladu s 
objektivními kritérii, která jsou vymezena 
příslušnými vnitrostátními orgány v 
konzultaci s relevantními zúčastněnými 
stranami, aniž by došlo ke střetu zájmů, a 
která jsou uvedenými příslušnými 
vnitrostátními orgány schválena a mohou 
zahrnovat prvky umožňující zaměřit se na 
nejchudší osoby v určitých zeměpisných 
oblastech;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 15 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

15) „sociálním podnikem“ podnik, bez 
ohledu na jeho právní formu, nebo fyzická 
osoba, jehož

15) „sociálním podnikem“ podnik, bez 
ohledu na jeho právní formu, nebo fyzická 
osoba, jehož

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 15 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE628.700v02-00 28/57 AD\1169650CS.docx

CS

a) hlavním společenským cílem je – v 
souladu s jeho zakladatelskou smlouvou, 
stanovami nebo jiným právním 
dokumentem vytvářejícím odpovědnost 
podle pravidel členského státu, v němž se 
nachází, – dosáhnout měřitelných, 
pozitivních sociálních dopadů spíše než 
vygenerovat zisk pro jiné účely a jenž 
poskytuje služby nebo zboží vytvářející 
společenskou návratnost a/nebo používá 
způsoby výroby zboží nebo poskytování 
služeb přestavujících sociální cíle;

a) hlavním společenským cílem je – v 
souladu s jeho zakladatelskou smlouvou, 
stanovami nebo jiným právním 
dokumentem vytvářejícím odpovědnost 
podle pravidel členského státu, v němž se 
nachází, – dosáhnout měřitelných, 
pozitivních sociálních dopadů a dopadu na 
životní prostředí, spíše než generovat zisk 
pro jiné účely a jenž poskytuje sociální 
služby nebo zboží vytvářející společenskou 
návratnost, příp. používá takové způsoby 
výroby zboží nebo poskytování služeb, 
které přestavují sociální cíle;

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

16) „sociálními inovacemi“ činnosti, 
které mají co do výsledků a prostředků 
sociální povahu, a zejména činnosti, které 
se týkají vývoje a realizace nových nápadů 
(ohledně produktů, služeb a modelů), jež 
současně naplňují sociální potřeby 
a vytvářejí nové sociální vztahy nebo 
spolupráci, čímž jsou pro společnost 
prospěšné a zvyšují její schopnost jednat;

16) „sociálními inovacemi“ činnosti, 
které mají co do výsledků a prostředků 
sociální povahu, a zejména činnosti, které 
se týkají vývoje a realizace nových nápadů 
(ohledně produktů, služeb, modelů nebo 
postupů či jejich kombinace), jež současně 
naplňují sociální potřeby a vytvářejí nové 
sociální vztahy nebo spolupráci, čímž jsou 
pro společnost prospěšné, mají 
emancipační účinek a zvyšují její 
schopnost jednat;

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

17) „sociálními experimenty“ opatření 
v oblasti politiky, která inovativně reagují 
na sociální potřeby, jsou prováděna v 
malém měřítku a v podmínkách, které 
umožňují měřit jejich dopad předtím, než 
budou provedena v jiném kontextu či v 
širším měřítku, pokud se ukáže, že jsou 

17) „sociálními experimenty“ opatření 
v oblasti politiky, která inovativně reagují 
na sociální potřeby, jsou prováděna v 
malém měřítku a v podmínkách, které 
umožňují měřit jejich dopad předtím, než 
budou provedena v jiném zeměpisném či 
odvětvovém kontextu či v širším měřítku, 



AD\1169650CS.docx 29/57 PE628.700v02-00

CS

jejich výsledky přesvědčivé; pokud se ukáže, že jejich výsledky jsou ve 
vztahu k současným postupům výhodné;

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 19 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

19a) „začleněním do společnosti“ 
postup, v jehož rámci dochází ke zlepšení 
podmínek, za nichž se jednotlivci nebo 
skupiny účastní života společnosti a k 
rozšíření schopností a možností 
znevýhodněných osob na základě jejich 
identity a který jim zjišťuje větší 
důstojnost.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Cílem ESF+ je podpořit členské státy v 
tom, aby dosáhly vysoké úrovně 
zaměstnanosti, spravedlivé sociální 
ochrany a disponovaly kvalifikovanou 
a odolnou pracovní silou připravenou pro 
budoucí svět práce v souladu se zásadami 
stanovenými v evropském pilíři sociálních 
práv, který vyhlásily Evropský parlament, 
Rada a Komise dne 17. listopadu 2017.

ESF+ podporuje členské státy v tom, aby 
dosáhly vysoké úrovně zaměstnanosti, 
tvorby pracovních příležitostí, kvalitního a 
inkluzivního vzdělávání, rovných 
příležitostí na všech úrovních, sociálního 
pokroku a sociální soudržnosti, 
spravedlivé sociální ochrany, vymýcení 
chudoby a disponovaly kvalifikovanou a
odolnou pracovní silou, zvyšování sociální 
soudržnost, zlepšování sociální 
spravedlnost, zvyšovaly 
konkurenceschopnost v celé Evropě v
souladu se zásadami stanovenými v
evropském pilíři sociálních práv, který 
vyhlásily Evropský parlament, Rada a
Komise dne 17. listopadu 2017, a s právy 
stanovenými v Listině základních práv 
Evropské unie, s cílem přispět k dosažení 
hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti v EU.



PE628.700v02-00 30/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ESF+ podporuje, doplňuje a zvyšuje 
hodnotu politik členských států s cílem 
zajistit rovné příležitosti, přístup na trh 
práce, spravedlivé pracovní podmínky, 
sociální ochranu a začlenění, jakož 
i vysokou úroveň ochrany lidského zdraví.

Fond ESF+ podporuje, doplňuje a zvyšuje 
hodnotu politiky členských států s cílem 
zajistit rovnost mezi muži a ženami, rovné 
příležitosti, přístup na trh práce, 
spravedlivé pracovní podmínky, zákaz 
diskriminace, sociální ochranu pro 
všechny, přístup k základním službám, 
včetně energeticky účinného cenově
dostupného bydlení, začlenění do 
společnosti, zejména v případě státních 
příslušníků třetích zemí a 
marginalizovaných komunit, jakož i
vysokou úroveň ochrany lidského zdraví.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. ESF+ podporuje následující 
specifické cíle v oblastech politiky, jako je 
zaměstnanost, vzdělávání, sociální 
začleňování a zdraví, čímž se rovněž 
přispěje k obecnému cíli, kterým je 
„Sociálnější Evropa – provádění 
evropského pilíře sociálních práv“ a který 
je stanoven v článku [4] [budoucího 
nařízení o společných ustanoveních]:

1. ESF+ podporuje následující 
specifické cíle v oblastech politiky, jako je 
zaměstnanost, vzdělávání, mobility, 
sociální začleňování, vymýcení chudoby a 
zdraví, čímž se rovněž přispěje k 
obecnému cíli, kterým je „Sociálnější 
Evropa – provádění evropského pilíře 
sociálních práv“ a který je stanoven v 
článku [4] [budoucího nařízení o 
společných ustanoveních]:

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod i



AD\1169650CS.docx 31/57 PE628.700v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) zlepšit přístup k zaměstnání pro 
všechny uchazeče o zaměstnání, zejména 
mladé lidi a dlouhodobě nezaměstnané a 
neaktivní osoby, podporovat samostatně 
výdělečné činnosti a sociální ekonomiku;

i) zlepšit přístup k adekvátnímu a 
spravedlivému zaměstnání pro všechny 
uchazeče o zaměstnání, zejména mladé 
lidi, ženy, osoby se zdravotním postižením,
dlouhodobě nezaměstnané a neaktivní 
osoby a podporovat zaměstnanost, 
samostatně výdělečnou činnost a sociální 
ekonomiku, a zajistit tak spravedlivé 
pracovní podmínky;

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) modernizovat instituce a služby 
trhu práce s cílem posoudit a předvídat 
potřeby dovedností a zajistit včasnou, 
individuálně uzpůsobenou pomoc i 
podporu při vytváření souladu mezi 
nabídkou a poptávkou na trhu práce, jakož 
i během přechodů mezi zaměstnáními a 
během mobility;

ii) modernizovat instituce a služby 
trhu práce s cílem posoudit a předvídat 
potřeby dovedností a zajistit včasnou, 
individuálně uzpůsobenou pomoc i 
podporu při vytváření spravedlivého 
souladu mezi nabídkou a poptávkou na 
trhu práce, jakož i během přechodů mezi 
zaměstnáními a během mobility;

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod ii a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iia) přechod na udržitelné hospodářství 
šetrné ke klimatu, které by účinně 
využívalo dostupné zdroje, podle plánů 
spravedlivé transformace vypracovaných 
jednotlivými regiony; 

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod iii



PE628.700v02-00 32/57 AD\1169650CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iii) prosazovat účast žen na trhu práce, 
lepší rovnováhu mezi prací a osobním 
životem – včetně přístupu k péči o děti, 
zdravého a přiměřeného pracovního 
prostředí s ohledem na zdravotní rizika a 
přizpůsobení pracovníků, podniků a 
podnikatelů změnám – a aktivní a zdravé 
stárnutí;

iii) prosazovat rovnost žen a mužů ve 
všech oblastech, včetně účasti žen na trhu 
práce – při níž bude dodržován princip 
stejné odměny za stejnou a rovnocennou 
práci a která bude odměňována 
přiměřenou mzdou umožňující důstojný 
život – dále rovnováhu mezi prací a 
osobním životem, včetně rovného přístupu 
k inkluzivnímu a nesegregovanému 
kvalitnímu předškolnímu vzdělávání a 
péči a k dalším službám péče o osoby se 
zdravotním postižením a starší osoby 
poskytovaným na úrovni komunit, 
zdravého a přiměřeného pracovního a 
životního prostředí s ohledem na zdravotní 
rizika a bezproblémové přizpůsobení 
pracovníků, podniků a podnikatelů 
změnám – a aktivní a zdravé stárnutí;

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod iv

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) zvýšit kvalitu, účinnost a 
relevantnost systémů vzdělávání a odborné 
přípravy na trhu práce, aby se podpořilo 
získávání klíčových kompetencí včetně 
digitálních dovedností;

iv) zvýšit kvalitu, účinnost a 
relevantnost systémů vzdělávání a odborné 
přípravy na trhu práce, aby se podpořilo 
získávání klíčových schopností a 
kompetencí včetně digitálních dovedností;
podporovat e-inkluzi a usnadnit přechod 
ze vzdělávacích institucí na trh práce;

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod v

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

v) podporovat rovný přístup ke 
kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a 
odborné přípravě a jejich úspěšnému

v) podporovat rovný přístup ke 
kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a 
odborné přípravě a jejich úspěšné



AD\1169650CS.docx 33/57 PE628.700v02-00

CS

ukončení, a to zejména pro znevýhodněné 
skupiny, od předškolního vzdělávání a 
péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné 
vzdělávání a přípravu až po terciární 
úroveň, jakož i vzdělávání a studium 
dospělých, včetně usnadnění vzdělávací 
mobility pro všechny;

ukončení, zajištění toho, že není 
segregované a odpovídajícím způsobem 
řeší předčasné ukončení školní docházky, 
především tím, že nabízí možnost druhé 
šance, a to zejména pro znevýhodněné 
skupiny, od předškolního vzdělávání a 
péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné 
vzdělávání a přípravu až po terciární 
úroveň, jakož i vzdělávání a studium 
dospělých, včetně usnadnění vzdělávací 
mobility pro všechny a přístupnosti pro 
osoby se zdravotním postižením;

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod vi

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

vi) podporovat celoživotní učení, 
zejména flexibilní možnosti rozšiřování 
dovedností a rekvalifikace pro všechny
s ohledem na digitální dovednosti, lépe 
předvídat změny a nové požadavky 
na dovednosti vycházející z potřeb trhu 
práce, usnadnit přechody mezi 
zaměstnáními a podporovat profesní 
mobilitu;

vi) podporovat celoživotní učení, 
zejména flexibilní možnosti rozšiřování 
dovedností a rekvalifikace ve formální, 
neformální a informální podobě s
ohledem na digitální dovednosti, lépe 
předvídat změny a nové požadavky na
dovednosti vycházející z potřeb trhu práce, 
usnadnit přechody mezi zaměstnáními a
podporovat profesní mobilitu a účast na 
životě společnosti;

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod vii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

vii) posílit aktivní začleňování občanů, 
a podpořit tak jejich rovné příležitosti a 
aktivní účast a nabídnout jim lepší 
zaměstnatelnost;

vii) posílit aktivní začleňování a plnou 
účast občanů ve společnosti, a podpořit tak 
jejich rovné příležitosti, nediskriminaci, 
demokracii a aktivní účast a nabídnout jim 
lepší pracovní příležitosti a sociální 
začlenění;



PE628.700v02-00 34/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod viii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

viii) podporovat sociálně-ekonomickou 
integraci státních příslušníků třetích zemí a 
marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové;

viii) podporovat dlouhodobou sociálně-
ekonomickou integraci státních příslušníků 
třetích zemí a marginalizovaných komunit, 
jako jsou Romové;

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – bod ix

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ix) zvyšovat rovný a včasný přístup ke 
kvalitním, udržitelným a cenově 
dostupným službám; modernizovat 
systémy sociální ochrany včetně podpory 
přístupu k sociální ochraně; zlepšit 
dostupnost, účinnost a odolnost systémů 
zdravotní péče a služeb dlouhodobé 
zdravotní péče;

ix) zvyšovat rovný a včasný přístup ke 
kvalitním, udržitelným a cenově 
dostupným službám; modernizovat veřejné 
služby zaměstnanosti a systémy sociální 
ochrany včetně podpory přístupu k sociální 
ochraně; zlepšit dostupnost, účinnost a 
odolnost systémů zdravotní péče a služeb 
dlouhodobé zdravotní péče;

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. dosažení zelené a nízkouhlíkové 
Evropy tak, že se zlepší systémy 
vzdělávání a odborné přípravy nezbytné 
pro přizpůsobení dovedností a kvalifikací, 
zvýší se kvalifikace všech, včetně pracovní 
síly, a vytvoří se nová pracovní místa v 
odvětvích souvisejících s životním 
prostředím, klimatem, energií a 
biohospodářstvím.

2. dosažení zelené a nízkouhlíkové 
Evropy tak, že se zlepší systémy 
vzdělávání a odborné přípravy nezbytné 
pro přizpůsobení dovedností a kvalifikací, 
zvýší se povědomí obyvatel o udržitelném 
rozvoji a životním stylu, a vytvoří se nová
vysoce kvalitní pracovní místa v odvětvích 
souvisejících s životním prostředím, 
klimatem, energií a oběhovým 
hospodářstvím a biohospodářstvím.



AD\1169650CS.docx 35/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Celkové finanční krytí pro ESF+ 
pro období 2021–2027 činí 
101 174 000 000 EUR v běžných cenách.

1. Celkové finanční krytí pro ESF+ 
pro období 2021–2027 činí 118 861 000 
000 EUR ve stálých cenách.

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 6 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Rovnost mužů a žen a rovné příležitosti a 
nediskriminace

Genderová rovnost a rovné příležitosti a 
nediskriminace

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Všechny programy prováděné ve 
složce ESF+ v rámci sdíleného řízení, 
jakož i operace podporované složkou 
Zaměstnanost a sociální inovace a složkou 
Zdraví zajistí rovnost mužů a žen v 
průběhu jejich přípravy, provádění, 
monitorování a hodnocení. V průběhu 
jejich přípravy, provádění, monitorování a 
hodnocení rovněž podporují rovné 
příležitosti pro všechny, bez diskriminace 
na základě pohlaví, rasového nebo 
etnického původu, náboženství nebo 
přesvědčení, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace.

1. Všechny programy prováděné ve 
složce ESF+ v rámci sdíleného řízení, 
jakož i operace podporované složkou 
Zaměstnanost a sociální inovace a složkou 
Zdraví zajistí rovnost mužů a žen v 
průběhu jejich přípravy, provádění, 
monitorování a hodnocení. V průběhu 
jejich přípravy, provádění, monitorování a 
hodnocení rovněž podporují rovné 
příležitosti pro všechny, bez diskriminace 
na základě pohlaví, rasového, etnického
nebo sociálního původu, náboženství nebo 
přesvědčení, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace. Prostředky by 
měly být přidělovány v souladu se 
zásadami sestavování rozpočtu z 
genderového hlediska.



PE628.700v02-00 36/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Členské státy a Komise podporují 
konkrétní cílená opatření zaměřená 
především na posílení dlouhodobého 
zapojení žen do pracovního života 
zohledňujícího zásadu stejné odměny za 
stejnou nebo rovnocennou práci 
a důstojné odměny, na zlepšení jejich 
profesního rozvoje, boj proti feminizaci 
chudoby, omezení segregace žen a mužů 
a genderových stereotypů ve vzdělávání 
a odborné přípravě, na trhu práce a 
v jiných oblastech a na podporu 
rovnováhy mezi pracovním a soukromým 
životem pro všechny, včetně 
vyrovnanějšího rozdělení odpovědnosti za 
péči mezi ženy a muže. 

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. Členské státy zahrnou genderové 
hledisko do všech fází programování, od 
stanovení priorit operačních programů až 
po provádění, monitorování a 
vyhodnocení, a posílí svůj závazek k 
uplatňování rozpočtového procesu 
zohledňujícího rovnost žen a mužů 
stanovením specifických cílů, kterým jsou 
přiděleny odpovídající rozpočtové 
prostředky. Rozpočet zohledňující rovnost 
žen a mužů je uznán jako důležitý nástroj 
politiky rovných příležitostí s cílem 
odstranit netransparentnost v rovné 
účasti, a tím posílit rovnost pohlaví v 
rámci ESF+. 



AD\1169650CS.docx 37/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1c. Členské státy a Komise podporují 
rovné příležitosti pro všechny bez 
diskriminace na základě pohlaví, 
rasového nebo etnického původu, 
náboženství nebo přesvědčení, 
zdravotního postižení, věku, pohlavních 
znaků, vyjádření pohlavní identity a 
pohlavní identity nebo sexuální orientace 
prostřednictvím prosazování zásady 
nediskriminace podle článku 7 nařízení 
(EU) č. 1303/2013. Členské státy a 
Komise prostřednictvím ESF+ rovněž 
podporují konkrétní opatření zaměřená 
na boj proti všem formám diskriminace, 
jakož i na zlepšení přístupnosti pro osoby 
se zdravotním postižením a ty, které se 
potýkají s vícenásobnou diskriminací, 
čímž podporují sociální začleňovaní a 
snižují nerovnosti. 

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy a Komise rovněž 
podporují konkrétní cílená opatření, 
kterými se budou prosazovat zásady 
uvedené v odstavci 1 v rámci kteréhokoli 
z cílů ESF+, včetně přechodu od
rezidenční péče v institucionálním 
prostředí k rodinné a komunitní péči.

2. Členské státy a Komise rovněž 
podporují konkrétní cílená opatření a 
vypracovávání vnitrostátních strategií a 
akčních plánů, kterými se budou 
prosazovat zásady uvedené v odstavcích 1 
až 1c v rámci kteréhokoli z cílů ESF+, 
včetně zlepšení přístupnosti pro všechny a 
přechodu od péče v institucionálním 
prostředí k rodinné a komunitní péči.



PE628.700v02-00 38/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy soustředí zdroje ESF+ 
v rámci sdíleného řízení na intervence, 
kterými se řeší problémy zjištěné v jejich 
národních programech reforem, v rámci 
evropského semestru, jakož i v 
příslušných doporučeních pro jednotlivé 
země přijatých v souladu s čl. 121 odst. 2 
SFEU a čl. 148 odst. 4 SFEU, a 
zohledňují zásady a práva stanovená v 
evropském pilíři sociálních práv.

Členské státy soustředí zdroje ESF+ 
v rámci sdíleného řízení na intervence, 
kterými se řeší sociální problémy zjištěné 
na vnitrostátní, regionální a místní úrovni
v souladu s článkem 151 SFEU, 
revidovanou Evropskou sociální chartou 
(ETS č. 163) a zásadami a právy 
stanovenými v evropském pilíři sociálních 
práv.

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy a případně Komise podporují 
součinnost a zajišťují koordinaci, 
doplňkovost a soudržnost mezi fondy 
ESF+ a ostatními fondy, programy 
a nástroji Unie, jako je Erasmus, Azylový 
a migrační fond a program na podporu 
reforem, včetně nástroje pro provádění 
reforem a nástroje pro technickou podporu, 
a to jak ve fázi plánování, tak během 
provádění. Členské státy a případně 
Komise optimalizují mechanismy 
koordinace, aby zabránily zdvojování úsilí 
a zajistily úzkou spolupráci mezi osobami
odpovědnými za provádění, a zajistily tak 
provádění soudržných a efektivních 
podpůrných opatření.

Členské státy a případně Komise podporují 
součinnost a zajišťují koordinaci, 
doplňkovost a soudržnost mezi fondy 
ESF+ a ostatními fondy, programy a
nástroji Unie, jako je EFRR, InvestEU, 
nástroj pro práva a hodnoty, Erasmus, 
Azylový a migrační fond a program na
podporu reforem, včetně nástroje pro 
provádění reforem a nástroje pro 
technickou podporu, a to jak ve fázi 
plánování, tak během provádění. Členské 
státy a případně Komise optimalizují 
mechanismy koordinace, aby zabránily 
zdvojování úsilí a zajistily úzkou 
spolupráci mezi řídicími orgány
odpovědnými za provádění, a zajistily tak 
provádění integrovaných přístupů a 
soudržných a efektivních podpůrných 
opatření.

Pozměňovací návrh 71



AD\1169650CS.docx 39/57 PE628.700v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy přidělí odpovídající 
část svých zdrojů ESF+ v rámci sdíleného 
řízení na řešení problémů uvedených v 
příslušných doporučeních pro jednotlivé 
země přijatých v souladu s čl. 121 odst. 2 
SFEU a čl. 148 odst. 4 SFEU a v rámci 
evropského semestru, které spadají do 
oblasti působnosti ESF+, jak je uvedeno v 
článku 4.

vypouští se

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy přidělí nejméně 25 % 
svých zdrojů ESF+ v rámci sdíleného 
řízení na specifické cíle v oblasti politiky 
sociálního začleňování, které jsou 
stanoveny v čl. 4 odst. 1 bodech vii) až xi), 
včetně podpory sociálně ekonomické 
integrace státních příslušníků třetích zemí.

3. Členské státy přidělí nejméně 30 % 
svých zdrojů ESF+ v rámci sdíleného 
řízení na specifické cíle v oblasti politiky 
sociálního začleňování, které jsou 
stanoveny v čl. 4 odst. 1 bodech vii) až x), 
včetně podpory sociálně ekonomického 
začleňování státních příslušníků třetích 
zemí.

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy přidělí nejméně 2 % svých 
zdrojů ESF+ v rámci sdíleného řízení na 
specifický cíl řešení materiální deprivace 
stanovený v čl. 4 odst. 1 bodě xi).

Členské státy přidělí nejméně 4% svých 
zdrojů ESF+ v rámci sdíleného řízení na 
specifický cíl řešení sociálního začlenění 
nejchudších osob a/nebo materiální 
deprivace stanovený v čl. 4 odst. 1 bodě 
xi).

Pozměňovací návrh 74



PE628.700v02-00 40/57 AD\1169650CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy, u kterých je počet mladých 
lidí ve věku 15 až 29, kteří jsou bez 
zaměstnání a neúčastní se vzdělávání ani 
odborné přípravy, v roce 2019 na základě 
údajů Eurostatu vyšší než průměrný počet 
v rámci Unie, přidělí alespoň 10 % svých 
zdrojů ESF+ v rámci sdíleného řízení pro 
období 2021–2025 na cílené činnosti a 
strukturální reformy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí a přechod ze 
školy do zaměstnání, na podporu způsobů
opětného začlenění do vzdělávání nebo 
odborné přípravy a vzdělávání druhé 
šance, a to zejména v rámci provádění 
systému záruk pro mladé lidi.

Členské státy přidělí alespoň 5 % svých 
zdrojů ESF+ v rámci sdíleného řízení pro 
období 2021-2025 na cílené činnosti a 
strukturální reformy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí a přechodu ze 
školy do zaměstnání, na podporu způsobů 
opětovného začlenění do vzdělávání nebo 
odborné přípravy a vzdělávání druhé 
šance, a to zejména v rámci provádění 
systému záruk pro mladé lidi. Členské 
státy, u kterých je počet mladých lidí ve 
věku 15 až 29, kteří jsou bez zaměstnání a 
neúčastní se vzdělávání ani odborné 
přípravy, v roce 2019 na základě údajů 
Eurostatu vyšší než průměrný počet v 
rámci Unie, nebo kdykoliv je tento počet 
vyšší než 15 % nebo kdykoli je jejich míra 
nezaměstnanosti vyšší než 15 %, přidělí 
alespoň 15 % svých zdrojů ESF+ v rámci 
sdíleného řízení v programovém období 
na výše uvedené činnosti a strukturální 
reformy.

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při programování zdrojů ESF+ v rámci 
sdíleného řízení na roky 2026 a 2027 v 
polovině období v souladu s článkem [14] 
[budoucího nařízení o společných 
ustanoveních] přidělí členské státy, u 
kterých je počet mladých lidí ve věku 15 až 
29, kteří jsou bez zaměstnání a neúčastní se 
vzdělávání ani odborné přípravy, v roce 
2024 na základě údajů Eurostatu vyšší než 
průměrný počet v rámci Unie, na uvedené 
činnosti alespoň 10 % svých zdrojů ESF+ v 
rámci sdíleného řízení pro období 2026–
2027.

Při programování zdrojů ESF+ v rámci 
sdíleného řízení na roky 2026 a 2027 v 
polovině období v souladu s článkem [14] 
[budoucího nařízení o společných 
ustanoveních] přidělí členské státy, u 
kterých je počet mladých lidí ve věku 15 až 
29, kteří jsou bez zaměstnání a neúčastní se 
vzdělávání ani odborné přípravy, v roce 
2024 na základě údajů Eurostatu vyšší než 
průměrný počet v rámci Unie, nebo 
kdykoliv je tento počet vyšší než 15 %, na 
uvedené činnosti alespoň 15 % svých 
zdrojů ESF+ v rámci sdíleného řízení pro 



AD\1169650CS.docx 41/57 PE628.700v02-00

CS

období 2026–2027.

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy přidělí nejméně 10 % svých 
zdrojů ESF+ v rámci sdíleného řízení na 
provádění evropské dětské záruky s cílem 
zajistit rovný přístup dětí k bezplatné 
zdravotní péči, bezplatnému vzdělávání, 
bezplatné péči o děti, důstojnému bydlení 
a přiměřené výživě.

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nejvzdálenější regiony, které splňují 
podmínky stanovené v prvním a druhém 
pododstavci, přidělí alespoň 15 % zdrojů 
ESF+ v rámci sdíleného řízení ve svých 
programech na cílené činnosti uvedené v 
prvním pododstavci. Toto přidělení se 
zohlední při ověřování, zda bylo minimální 
procento stanovené v prvním a druhém 
pododstavci na vnitrostátní úrovni 
dodrženo.

Nejvzdálenější regiony, které splňují 
podmínky stanovené v prvním a druhém 
pododstavci, přidělí alespoň 20 % zdrojů z 
fondu ESF+ v rámci sdíleného řízení ve 
svých programech na cílené činnosti 
uvedené v prvním pododstavci. Toto 
přidělení se zohlední při ověřování, zda 
bylo minimální procento stanovené v 
prvním a druhém pododstavci na 
vnitrostátní úrovni dodrženo. Toto 
přidělení nenahrazuje financování 
nezbytné pro infrastrukturu a rozvoj 
nejvzdálenějších regionů.

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Článek 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 7a



PE628.700v02-00 42/57 AD\1169650CS.docx

CS

Dodržování základních práv

Členské státy a Komise zajistí dodržování 
základních práv a Listiny základních práv 
Evropské unie při využívání finančních 
prostředků. Jakékoliv náklady na 
činnosti, které nejsou v souladu s Listinou 
základních práv EU, nejsou způsobilé 
podle čl. 58 odst. 2 nařízení o společných 
ustanoveních xx/xx a nařízení Komise v 
přenesené pravomoci (EU) č. 240/2014. 

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 8 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Partnerství Partnerství a víceúrovňová správa

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Každý členský stát zajistí 
přiměřenou účast sociálních partnerů a 
organizací občanské společnosti při 
provádění politik v oblasti zaměstnání, 
vzdělávání a sociálního začleňování, které 
jsou podporovány složkou ESF+ v rámci 
sdíleného řízení.

1. Každý členský stát zajistí v souladu 
s článkem 6 nařízení o společných 
ustanoveních xx/xx a nařízením Komise v 
přenesené pravomoci (EU) č. 240/2014 
smysluplnou účast místních a 
regionálních orgánů, sociálních partnerů a 
organizací občanské společnosti a 
uživatelů služeb při strategickém řízení 
ESF+ ve všech fázích plánování, od 
formulování priorit operačních programů 
až po provádění, monitorování a 
hodnocení všech politik, které jsou 
podporovány složkou ESF+ v rámci 
sdíleného řízení. Součástí bude zvláštní 
přístup k budování kapacit sociálních 
partnerů v souladu s čtyřstranným 
prohlášením z roku 2016 o novém začátku 
sociálního dialogu.



AD\1169650CS.docx 43/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy přidělí každému 
programu odpovídající část zdrojů ESF+ v 
rámci sdíleného řízení na budování kapacit 
sociálních partnerů a organizací občanské 
společnosti.

2. Členské státy přidělí každému 
programu alespoň 2 % zdrojů ESF+ v 
rámci sdíleného řízení na budování kapacit 
místních a regionálních orgánů, 
sociálních partnerů a organizací občanské 
společnosti na vnitrostátní a evropské 
úrovni.

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zdroje uvedené v čl. 7 odst. 4 se plánují v 
rámci vyhrazené priority nebo vyhrazeného 
programu.

Zdroje uvedené v čl. 7 odst. 4 se plánují v 
rámci vyhrazené priority nebo vyhrazeného 
programu. Míra spolufinancování pro tuto 
prioritu nebo program je stanovena ve 
výši 85 %.

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Článek 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11 vypouští se

Podpora příslušných doporučení pro 
jednotlivé země

Činnosti určené k řešení problémů 
zjištěných v příslušných doporučeních pro 
jednotlivé země a v rámci evropského 
semestru, jak je uvedeno v čl. 7 odst. 2, se 
plánují v rámci jedné nebo více 
vyhrazených priorit.



PE628.700v02-00 44/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy podporují činnosti v 
oblasti sociálních inovací a sociálních 
experimentů nebo posilují přístupy zdola 
nahoru založené na partnerství mezi 
veřejnými orgány, soukromým sektorem a 
občanskou společností, jako jsou například 
místní akční skupiny vytvářející a 
provádějící strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje.

1. Členské státy podporují činnosti v 
oblasti sociálních inovací a sociálních 
experimentů a/nebo posilují přístupy zdola 
nahoru založené na partnerství mezi 
veřejnými orgány, sociálními partnery, 
sociálními podniky a občanskou 
společností, jako jsou například místní 
akční skupiny vytvářející a provádějící 
strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje, jakož i tematická opatření 
zaměřená na řešení potřeb konkrétních 
skupin, včetně nejchudších osob.

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. K rozvoji inovační kapacity 
příslušných zúčastněných stran (jako jsou 
vnitrostátní, regionální nebo místní 
orgány, organizace občanské společnosti 
a organizace sociální ekonomiky, sociální 
partneři, družstva a místní akční skupiny) 
poskytnou zvláštní priority zdroje 
na financování platforem sociálních 
inovací a platforem odborné způsobilosti 
s úkolem účinně pomáhat při navrhování, 
přípravě, provádění, hodnocení, úpravě 
nebo replikaci inovačních opatření.

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 4



AD\1169650CS.docx 45/57 PE628.700v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Přímé náklady na zaměstnance 
jsou způsobilé pro příspěvek z obecné 
podpory ze složky ESF+ v rámci sdíleného 
řízení, pokud jejich výše není vyšší než 
100 % obvyklé odměny, která je podložena 
údaji Eurostatu, za výkon dotyčného 
povolání v členském státě.

vypouští se

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 38 s cílem změnit 
ukazatele v příloze I, pokud se to považuje 
za nezbytné k zajištění účinného posouzení 
pokroku v provádění programů.

6. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v
souladu s článkem 38 s cílem změnit 
ukazatele v příloze I, pokud se to považuje 
za nezbytné k zajištění účinného posouzení 
pokroku v provádění programů, které 
zahrnuje hodnocení dopadu na rovnost 
žen a mužů s cílem sledovat provádění 
programů ESF+ s ohledem na tuto 
rovnost.

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Potravinová a/nebo základní materiální 
pomoc může být poskytnuta přímo 
nejchudším osobám nebo nepřímo 
prostřednictvím elektronických poukázek 
nebo karet, pokud je možné je vyměnit 
pouze za potravinovou a/nebo základní 
materiální pomoc, jak je stanoveno čl. 2 
odst. 3.

Potravinová a/nebo základní materiální 
pomoc musí být poskytnuta přímo 
nejchudším osobám nebo nepřímo 
prostřednictvím elektronických poukázek 
nebo karet, pokud je možné je vyměnit 
pouze za potravinovou a/nebo základní 
materiální pomoc, jak je stanoveno čl. 2 
odst. 3, a nenahrazují se jí žádné stávající 
sociální dávky ani nemá vliv na nárok 
na sociální dávky v budoucnosti. 



PE628.700v02-00 46/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise a členské státy zajistí, aby 
pomoc poskytovaná v rámci podpory z 
ESF+, která je určena na řešení materiální 
deprivace, respektovala důstojnost a 
zabránila stigmatizaci nejchudších osob.

3. Komise a členské státy zajistí, aby 
pomoc poskytovaná v rámci podpory z 
ESF+, která je určena na řešení materiální 
deprivace, respektovala důstojnost, 
podporovala nezávislost a osobní rozvoj a 
zabránila stigmatizaci nejchudších osob.

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Dodávku potravinové a/nebo 
materiální pomoci mohou doprovázet také 
přesměrování na příslušné služby a další 
doprovodná opatření zaměřená na sociální 
začlenění nejchudších osob.

4. Dodávku potravinové a/nebo 
materiální pomoci doprovázejí také 
přesměrování na příslušné služby a další 
doprovodné pobídky nebo psychologická 
motivace zaměřené na sociální začlenění 
nejchudších osob.

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Do 30. června 2025 a 30. června 
2028 podají řídicí orgány Komisi zprávu o 
výsledcích strukturovaného průzkumu, 
který byl u konečných příjemců proveden v 
předchozím roce. Tento průzkum vychází 
ze vzoru, který stanovila Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu.

3. Do 30. června 2025 a 30. června 
2028 podají řídicí orgány Komisi zprávu o 
výsledcích strukturovaného průzkumu, 
který byl u konečných příjemců proveden v 
předchozím roce se zaměřením zejména 
na jejich životní podmínky a povahu jejich 
materiální deprivace. Tento průzkum 
vychází ze vzoru, který stanovila Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu.

Pozměňovací návrh 92



AD\1169650CS.docx 47/57 PE628.700v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytovat specifické podpůrné 
služby zaměstnavatelům a uchazečům o 
zaměstnání za účelem rozvoje 
integrovaných evropských trhů práce, od 
přípravy před náborem do zaměstnání až 
po následnou pomoc po umístění do 
zaměstnání, aby byla obsazena volná 
pracovní místa v určitých odvětvích, 
profesích, zemích, pohraničních oblastech 
nebo nabídnuta určitým skupinám 
(například zranitelným osobám);

d) vyvíjet a poskytovat specifické 
podpůrné služby pracovníkům,
zaměstnavatelům a uchazečům o 
zaměstnání za účelem rozvoje 
integrovaných evropských trhů práce, od 
přípravy před náborem do zaměstnání až 
po následnou pomoc po umístění do 
zaměstnání, aby byla obsazena volná 
pracovní místa v určitých odvětvích, 
profesích, zemích, pohraničních oblastech 
nebo nabídnuta určitým skupinám 
(například přeshraničním pracovníkům a
osobám ve zranitelném postavení);

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) podporovat přeshraniční 
partnerství mezi veřejnými službami 
zaměstnanosti, občanskou společností a 
sociálními partnery k šíření 
přeshraničního trhu práce a na podporu 
přeshraniční mobility za sociálně 
spravedlivých podmínek; 

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) podporovat rozvoj tržního 
ekosystému souvisejícího s poskytováním 
mikrofinancování mikropodnikům ve fázi 
zahájení činnosti a rozvoje, a to zejména 
podnikům, které zaměstnávají zranitelné 
osoby;

e) podporovat rozvoj tržního 
ekosystému souvisejícího s poskytováním 
mikrofinancování mikropodnikům ve fázi 
zahájení činnosti a rozvoje, a to zejména 
podnikům, které poskytují zranitelným 
osobám vysoce kvalitní pracovní 



PE628.700v02-00 48/57 AD\1169650CS.docx

CS

podmínky a přístup k sociálnímu 
pojištění, s cílem pomoci určit a ověřit 
příklady osvědčených postupů politiky, 
jako jsou účinné postupy zadávání 
veřejných zakázek pro mikropodniky 
a malé a střední organizace; 

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) podporovat přeshraničního 
partnerství mezi veřejnými službami 
zaměstnanosti a sociálními partnery k 
šíření přeshraničního trhu práce 
a na podporu přeshraniční mobility za 
kvalitních sociálních podmínek 
v příhraničních oblastech;

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) podporovat vytváření sítí na úrovni 
Unie a dialogů s příslušnými zúčastněnými 
stranami v oblastech uvedených v článku 4 
i mezi těmito stranami a přispívat k 
budování institucionálních kapacit těchto 
zúčastněných stran včetně veřejných služeb 
zaměstnanosti, institucí sociálního 
zabezpečení, institucí poskytujících 
mikrofinancování a institucí poskytujících 
financování sociálním podnikům a sociální 
ekonomice;

f) podporovat vytváření sítí na úrovni 
Unie a dialogů s příslušnými zúčastněnými 
stranami v oblastech uvedených v článku 4 
i mezi těmito stranami a přispívat k 
budování institucionálních kapacit těchto 
zúčastněných stran včetně veřejných služeb 
zaměstnanosti, institucí sociálního 
zabezpečení, institucí poskytujících 
mikrofinancování a institucí poskytujících 
financování sociálním podnikům a sociální 
ekonomice a nevládním organizacím;

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 2 – písm. b – bod i



AD\1169650CS.docx 49/57 PE628.700v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) přeshraničních partnerství a
podpůrných služeb v přeshraničních 
regionech;

i) přeshraničních partnerství a 
podpůrných služeb poskytujících 
informace, poradenství a umísťování do 
zaměstnání pro pracovníky, včetně učňů, 
stážistů, praktikantů a osob dojíždějících 
za prací, stejně jako pro uchazeče o 
zaměstnání a zaměstnavatele v 
přeshraničních regionech;

Pozměňovací návrh 98

Návrh nařízení
Článek 25 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 25a

Řízení

1. Komise konzultuje se 
zúčastněnými stranami v celé Unii, 
zejména se sociálními partnery a 
organizacemi občanské společnosti, o 
programech pro zaměstnanost a sociální 
inovace, jejich prioritách, strategické 
orientaci i o provádění těchto opatření. 

2. Komise naváže nezbytné spojení s 
Výborem pro zaměstnanost, Výborem pro 
sociální ochranu a Poradním výborem pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
skupinou generálních ředitelů pro 
pracovní vztahy a Poradním výborem pro 
volný pohyb pracovníků, aby bylo 
zajištěno jejich pravidelné a řádné 
informování o pokroku v provádění 
programu. Komise rovněž informuje 
ostatní výbory, které se zabývají 
politikami, nástroji a opatřeními 
souvisejícími s programem. 

3. Výsledky opatření prováděných v 
rámci složky Zaměstnanost a sociální 
inovace je nutno pravidelně a vhodně 
sdělovat a předávat mezi Evropským 
parlamentem, Radou, Evropským 
hospodářským a sociálním výborem a 



PE628.700v02-00 50/57 AD\1169650CS.docx

CS

Výborem regionů, jakož i sociálními 
partnery a veřejností s cílem 
maximalizovat jejich dopad, udržitelnost a 
přidanou hodnotu těchto výsledků na 
úrovni Unie. 

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. a – bod iii a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiia) podporovat rozvoj dovedností a 
nástrojů pro efektivní informování o 
rizicích,

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. b – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) podporovat digitální transformaci 
zdraví a péče;

ii) podporovat digitální transformaci 
zdraví a péče a rozvoj navazování 
kontaktů;

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. b – bod iii a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiia) podporovat nové zaměření 
zdravotnictví na ústřední význam člověka, 
zajištění dostupnosti zdravotní péče v 
místě bydliště a její blízkosti (např. blízké 
služby, první léčba, integrace nemocniční 
a územní sítě, léčba v přechodném období, 
integrovaná paliativní léčba, humanizace 
léčby);



AD\1169650CS.docx 51/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. b – bod iii b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiib) předcházet nerovnostem (např. 
podporou přístupu ke službám pro 
znevýhodněné / zranitelné skupiny, boj 
proti sociálnímu vyloučení, genderová 
medicína, metodiky a nástroje pro 
zajištění rovnosti, začleňování nově 
příchozích cizinců, rovné příležitosti, 
podpora sexuálního zdraví a aktivního 
stárnutí);

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. b – bod iii c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiic) podporovat posílení postavení 
občanů a účast komunit v rámci složky 
Zdraví (např. podporou účasti občanů v 
oblasti zdravotní gramotnosti a 
spolupráce mezi veřejným sektorem a 
organizacemi třetího sektoru, začlenění 
pracovních míst pro zranitelné osoby, boj 
proti genderovému násilí, zohlednění 
chudoby jakožto sociálního faktoru / 
zdravotního rizika);

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. b – bod iv

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) rozvíjet a zavádět přístupy, jimiž se 
reaguje na budoucí problémy týkající se 
systémů zdravotní péče;

iv) rozvíjet a zavádět přístupy, jimiž se 
reaguje na budoucí problémy týkající se 
systémů zdravotní péče, např. relevantní 
modely s multidisciplinárním přístupem;



PE628.700v02-00 52/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 2 – písm. c – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) prostřednictvím přenosu, 
přizpůsobení a zavádění osvědčených 
postupů, které zajistí přidanou hodnotu na 
úrovni Unie mezi členskými státy;

i) prostřednictvím výměny, přenosu, 
přizpůsobení a zavádění osvědčených 
postupů, které zajistí přidanou hodnotu na 
úrovni Unie mezi členskými státy;

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 2 – písm. c – bod iv

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) národních kontaktních míst, která 
poskytují pokyny, informace a pomoc 
související s prováděním programu;

iv) regionálních, nadregionálních, 
národních kontaktních míst, která 
poskytují pokyny, informace a pomoc 
související s prováděním programu;

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý členský stát jmenuje 
jednoho zástupce vlády, jednoho zástupce 
odborových organizací, jednoho zástupce 
organizací zaměstnavatelů a jednoho 
náhradníka v každé kategorii na období 
nejvýše sedmi let. V případě nepřítomnosti 
člena má náhradník automaticky právo 
účastnit se jednání.

2. Každý členský stát jmenuje 
jednoho zástupce vlády, jednoho zástupce 
odborových organizací, jednoho zástupce 
organizací zaměstnavatelů, jednoho 
zástupce občanské společnosti v souladu s 
čl. 6 odst. 1 oddílu 1c nařízení o 
společných ustanoveních týkajících se 
strukturálních fondů a jednoho 
náhradníka v každé kategorii na období 
nejvýše sedmi let. V případě nepřítomnosti 
člena má náhradník automaticky právo 
účastnit se jednání.



AD\1169650CS.docx 53/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Výbor EFS+ zahrnuje jednoho 
zástupce z každé organizace zastupující 
odborové organizace a organizace 
zaměstnavatelů na úrovni Unie.

3. Výbor EFS+ zahrnuje jednoho 
zástupce z každé organizace zastupující 
odborové organizace a organizace 
zaměstnavatelů a organizace občanské 
společnosti působící v sociální oblasti na 
úrovni Unie.

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Výbor EFS+ může na svá zasedání 
zvát zástupce Evropské investiční banky a 
Evropského investičního fondu, stejně 
jako zástupce příslušných organizací 
občanské společnosti. 

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 5 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Stanoviska výboru ESF+ se přijímají 
absolutní většinou platně odevzdaných 
hlasů a jsou pro informaci sdělována 
Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů. Komise 
uvědomí výbor ESF+, jakým způsobem 
jeho stanoviska zohlednila.

Stanoviska výboru ESF+ se přijímají 
absolutní většinou platně odevzdaných 
hlasů a jsou pro informaci sdělována 
Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů. Komise písemně 
uvědomí výbor ESF+, jakým způsobem 
jeho stanoviska zohlednila.



PE628.700v02-00 54/57 AD\1169650CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Všechny osobní údaje musí být rozděleny 
podle pohlaví (žena, muž, nebinární 
osoba). Pokud některé výsledky nejsou 
možné, údaje týkající se těchto výsledků se 
nemusí shromažďovat ani vykazovat.

Všechny osobní údaje musí být rozděleny 
podle pohlaví (žena, muž, nebinární 
osoba). Pokud některé výsledky nejsou 
relevantní, údaje týkající se těchto 
výsledků se nemusí shromažďovat ani 
vykazovat. V případě nejchudších osob 
mohou být citlivé osobní údaje 
registrovány anonymně. 

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 1 b – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se údaje pro tyto ukazatele 
neshromažďují v registrech údajů, lze 
hodnoty u těchto ukazatelů stanovit na 
základě informovaného odhadu ze strany 
příjemce.

Pokud se údaje pro tyto ukazatele 
neshromažďují v registrech údajů, lze 
hodnoty u těchto ukazatelů stanovit na 
základě informovaného odhadu ze strany 
příjemce. Účastníci údaje předkládají na 
dobrovolném základě. Jejich nepředložení 
nevede k negativním důsledkům pro 
účastníky nebo vedoucí projektu.

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 1 b – odst. 1 – odrážka 5 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

- účastníci ze zeměpisných oblastí s 
vysokou mírou chudoby a sociálního 
vyloučení,



AD\1169650CS.docx 55/57 PE628.700v02-00

CS

Pozměňovací návrh 114

Návrh nařízení
Příloha I – bod 1 – bod 1 b – odst. 1 – odrážka 6 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

- účastníci ve věku do 18 let,

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Příloha I a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příloha Ia

Společné ukazatele podpory z ESF+ s 
cílem posílit sociální začlenění osob, které 
jsou ohroženy chudobou nebo sociálním 

vyloučením

Veškeré osobní údaje by měly být 
rozlišeny podle pohlaví (mužské, ženské, 
nebinární). V případě, že se jedná o 
nevýznamné údaje, není třeba je sledovat 
ani předávat. Veškeré shromážděné údaje 
jsou zkoumány anonymně. Předkládání 
údajů o účastnících probíhá na 
dobrovolném základě. Nepředložení údajů 
nevede k negativním důsledkům pro 
účastníky nebo vedoucí projektu.

Společné ukazatele výstupů:

nejchudší osoby (jako např. 
nezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní, 
osoby se zdravotním postižením, osoby bez 
domova, rodiče samoživitelé, státní 
příslušníci třetích zemí, příslušníci menšin 
atd.);

- děti mladší 18 let;

- účastníci ve věku do 30 let;

- účastníci ve věku do 54 let.



PE628.700v02-00 56/57 AD\1169650CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Evropský sociální fond plus (ESF+)

Referenční údaje COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

EMPL
11.6.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

JURI
5.7.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Kostas Chrysogonos
24.9.2018

Projednání ve výboru 11.10.2018

Datum přijetí 20.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

22
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Max Andersson, Joëlle Bergeron, Jean-Marie Cavada, Kostas 
Chrysogonos, Mady Delvaux, Laura Ferrara, Lidia Joanna Geringer de 
Oedenberg, Sajjad Karim, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Gilles Lebreton, 
António Marinho e Pinto, Emil Radev, Julia Reda, Evelyn Regner, 
Pavel Svoboda, József Szájer, Axel Voss, Francis Zammit Dimech, 
Tadeusz Zwiefka

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Geoffroy Didier, Pascal Durand, Jytte Guteland, Virginie Rozière, 
Kosma Złotowski



AD\1169650CS.docx 57/57 PE628.700v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

22 +

ALDE Jean-Marie Cavada, António Marinho e Pinto

ECR Sajjad Karim, Kosma Złotowski

EFDD Laura Ferrara

GUE/NGL Kostas Chrysogonos

PPE Geoffroy Didier, Emil Radev, Pavel Svoboda, József Szájer, Axel Voss, Francis 
Zammit Dimech, Tadeusz Zwiefka

S&D Mady Delvaux, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Jytte Guteland, Sylvia-Yvonne 
Kaufmann, Evelyn Regner, Virginie Rozière

VERTS/ALE Max Andersson, Pascal Durand, Julia Reda

2 -

EFDD Joëlle Bergeron

ENF Gilles Lebreton

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1169650CS.docx

